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AMERIKA SUTIKO TUOJ PRISTATYTI 
KOSTARIKAI 4 KARINIUS LĖKTUVUS

Ginsis su jais nuo įsibrovėlių iš Nikaraguos
WASHINGTONAS, D. C. — Jungtinės Amerikos Valstybės 

pranešė Amerikos Valstybių Organizacijos (OAS) tarybai, kad 
jos sutinka patenkinti tarybos prašymą tuoj parduoti ir pristatyti 
Kostarikai keturius karinius lėktuvus — naikintojus.

VICEPREZIDENTAS GUIZADO BUVO 
VYRIAUSIU SĄMOKSLO PLANUOTOJU

Pavaldęs respubliką 2 sav., atsidūrė kalėjime
PANAMOS MIESTAS. — Panamos policija galiausiai nustatė, 

kas sausio 2 d. nušovė respublikos prezidentą Jose Antonio Remon, 
užėjus jam su artimais draugais į restoraną prie jo, prez. Remono, 
vardo hipodromo po arklių lenktynių.

OAS (20 Pietų Amerikos ir 
JAV organizacijos) taryba su­
šauktame nepaprastame posėdy 
sekmadienio naktį svarstė Kos- 
tarikos atsišaukimą į visus OAS 
narius padėti jai lėktuvais ir ki­
tais ginklais, kad galėtų atsigin­
ti nuo sukilėlių lėktuvų, įskren- 
dančių iš kaimyninės Nikaraguos 
respublikos. Pagal veikiančią Rio 
sutartį, visos Amerikos respu­
blikos turi padėti užpultajam sa­
vo nariui.

Apkaltinta Nikaragua
OAS speciali 5 narių komisija, 

išvykusi į vietą tirti revoliuciją 
Kostarikoj, įsitikino, kad tai nė­
ra vietinio pobūdžio maištas, pi­
lietinis karas, bet tarpvalstybi­
nis konfliktas. Komisija iš pra­
džių patvirtino, kad lėktuvai, pa­
sirodę Kostarikos teritorijoj, 
įskrenda iš užsienio, ir kad iš 
užsienio buvo įgabenta sukilė­
liams ginklų. Komisija kiek vė­
liau išvardino ir tą užsieninę 
valstybę —. Nikaraguą.
Kostarika neginkluota

Demokratiška Kostarikos vy­
riausybė, nukreipusi visą savo 
dėmesį į šalies gerovę, pamiršo 
pasirūpinti ginklų ir suorgani­
zuoti stipresnę armiją, visai pa­
gristai aiškinantis, jog pagal 
Rio sutartį užpuolimo atveju tu­
ri padėti visi OAS nariai, neskai­
tant, žinoma, paties užpuoliko ir 
jo draugų, bet daugiausia dedant 
vilčių į patį galingiausią ir tai­
kingiausią OAS narį — Jungti­
nes Amerikos Valstybes.
Sukilėliai tebepuola

Sekmadienį įsibrovėlių lėktu­
vai bombardavo Liberijos mies­
tą, esantį Pacifiko pakraščiuose 
ir netoli Nikaraguos sienos. Esą 
ir užmuštų, ir sužeistų.

Kitoj vietovėj, prie Santa Ro­
sa, pasirodė ir tankų, pranešė 
Kostarikos ambasadorius Wash­
ingtone Facio. Kadangi jo vyriau­
sybė tankų neturinti, aišku, jie 
esą sukilėlių, ir gauti iš tos pa­
čios Nikaraguos, sako Ficio.

R. Wallace - Senato 
bankinių reikalų 
k-to direktorius

Anksčiau vadovavo senat.
Paul Douglas štabui

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatorius William Fulbright 
(dem., Ark.) Senato bankiniu ir 
valiutos operacijų komiteto pir­
mininkas pakvietė komiteto di­
rektorium Robert A. Wallace.

Vienas iš šio komiteto narių 
yra Illinois senatorius Douglas. 
Naujasis komiteto direktorius 
Wallace ilgus metus vadovavo se­
natoriaus Douglas štabui. Jis jau 
pradėjo rinkti medžiagą apie bir­
žų operacijas su kompanijų ak­
cijomis, kur pastarosiomis sa­
vaitėmis pasirodė didelis kurso 
svyravimas, primenąs 1929 me­
tus. Mr. Douglas, prieš pereinant 
dirbti pas senatorių Douglas 
(1949 m.) dėstė Illinois techno­
logijos institute.

Kolchozų trobas 
stato iš purvo

Maskolberniai per Vilniaus ra­
diją gyrėsi, kad kolchozinių tro­
besių statybai kolchozninkai 
naudoja vadinamas vietines me­
džiagas. Vietinių medžiagų sta­
tyba agitatoriai vadina iš molio 
su šiaudais nudrėbtas arba iš 
lauko akmenų sukrautas sienas. 
Jie džiūgauja, kad Pasvalio ra­
jono kolchozuose tokių trobesių 
esą jau pastatyta 30. Girdi, pa­
našios medžiagos statyboms bu­
vusios panaudotos “Iskros”, “At­
žalyno”, “Taujėnų”, “Kiemenų” 
ir kituose kolchozuose.

Juk tai primityviausia purvo 
ir akmenų statyba. Ar ir ją oku­
pantai vadina pažangiausia pa­
saulyje sovietine technika? O 
kur tikroji statybinė medžiaga: 
plytos, kalkės, geležis ir cemen­
tas? Juk partijos devyniolikta­
sis suvažiavimas pareikalavo iš 
valstybinės bei verslinės koope- 
racij os pramonės pilnutinai aprū­
pinti kolchozus statybinėmis me­
džiagomis. Ar partijos šis reika­
lavimas vykdomas taip griežtai 
ir beatodairiškai, kaip duoklių 
išreikalavimas iš kolchozų? Jei 
vykdomas, tai dėl ko kolchozai 
negauna tikros statybinės me­
džiagos? Juk daugelyje rajonų 
yra plytinių. Pavyzdžiui, dažnai 
garsinama Joniškėlio plytinė, ku­
ri viršijanti gamybos planus ir 
perviršijanti. Tuo tarpu gretimi 
kolchozai trobesius turi iš purvo 
drėbti. Negi šių plytinių plytos 
į Rusiją išvežamos? E

JAV lėktuvnešis 
Pietų Afrikoje

Susitvarkyta dėl rasinių 
nuostatų, sako kapitonas

CAPETOWN, Pietų Afrika.— 
Tūkstančiai gyventojų įvairių 
odos spalvų pasitiko įplaukianti 
Amerikos lėktuvnešį “Midway”, 
dėl kurio kelionės į šią “rasistų” 
šalį kilo dideli ginčai Washing­
tone.

Dar lėktuvnešiui neatvykus 
buvo pranešta, kad jo spalvuotie­
ji jūrininkai, 86 negrai ir 300 
filipinų bei japonų kilmės ameri­
kiečių, negalės užeiti į barus, 
skirtus tik privilegijuotajai bal­
tajai rasei Pietų Afrikos unijoj.

Lėktuvnešio kapitonas Fogle 
praneša, kad jo jūrininkai paro­
dė sugebėjimą prisitaikinti prie 
šalies papročių ir neparodė ne­
pasitenkinimo. Jiems leista įeiti 
į tuos barus ir restoranus, kurie 
skiriami vietos maišytųjų rasių 
gyventojams. Afrikos negrams 
Pietų Afrikoj iš viso neleidžia­
ma įeiti į bet kokį barą ir nusi­
pirkti degtinės, šie rasiniai nuo­
statai negalioja sporto rungty­
nėse ir kituose viešuose pobū­
viuose.

IŠPLAUKIA “NAUTILUS”
GROTON, Conn. — Pirmasis 

Amerikos ir viso pasaulio laivas, 
varomas atomine energija, po­
vandeninis laivas “Nautidus”,

UM1TED Ų Kauiupnuu.

Netoli Cincinnati (Ohio) susidūrė ore du lėktuvai. Žuvo penkiolika žmonių: dešimt keleivių ir 
penki įgulos nariai. >

MASKVA VĖL PASIŪLĖ DERĖTIS 4 
DIDIESIEMS DĖL VOKIETIJOS

Žada užmegzti su Bona diplomatinius ryšius, 
jei tik Vakarai atsimestų nuo gynybos planų

t

MASKVA. — Sovietų vyriausybė, bijodama V. Vokietijos at- 
siginklavimo daugiau, negu atominių bombų, kreipėsi iš naujo į 
didžiąsias Vakarų valstybes, siūlydama susitikti 4 didžiųjų šalių 
atstovams ir svarstyti taikius būdus Vokietijos klausimui išspręsti.

Sovietų Sąjungos vyriausybė 
esanti pasiruošusi užmegzsti su 
Vakarų Vokietija ir diplomati­
nius santykius, šiai žiniai pa­
skelbti Kremliaus užsienio rei­
kalų ministerijos spaudos sky­
rius vėlai naktį sukvietė užsienio 
spaudos atstovus ir nupasakojo 
savo “gerus norus”.
Išsigando Paryžiaus sutarčių

Sovietų spaudos referentas 
Ilyičev nepamiršo priminti ko­
respondentams, kad šie Krem­
liaus valdžios žygiai yra sąlygi­
niai. Ji reikalaujanti Vakarų 
valstybes atsimesti nuo Pary­
žiuj pasirašytų sutarčių atgink- 
luoti Vakarų Vokietiją. Atsisa­
kius Paryžiuj išdirbtų naujųjų 
gynybos planų, susidarytų sąly­
gos suvienyti Vokietijai taikiomis 
priemonėmis ir sukurti norma­
lius santykius tarp visų valsty­
bių, aiškino sovietų atstovas.

Pabaigoj, kaip paprastai, pa­
grasinta, jog šių patarimų nepri­
ėmus, Vokietija liksianti visam 
laikui padalyta. Sovietai su sa­
vo bloko valstybėmis turėsiančios 
taipgi sudaryti bendrą karinę ko­
mandą.

Bona siūlymą atmeta
Bonoj Vakarų Vokietijos vy- 

riausybės atstovas atsakė, kad kritika prieš suvaržymus 
ir naujasis Kremliaus pasiūly-| NEW YORK AS. — Demokra- 
mas dėl diplomatinių santykių tų atstovas Walter iš Pennsylva- 
užmezgimo vokiečių nedomina, nijos (naujasis Kongreso prieš- 
jei tai surišta su sąlygomis, ku-amerikinės veiklos komiteto pir- 
rių Vokietija negali priimti. Va- mininkas) prikišo garsiajam ato- 
karų Vokietijos vyriausybė pati minės fizikos mokslininkui Dr. 
svarstanti diplomatinių santykių Oppenheimeriui dėl jo kritiškų
sutvarkymą su Sovietų S-ga. Bet pareiškimų apie McCarran-Wal- 
nemananti išsižadėti savo pla- ter paruoštą ir Kongreso 1952 
nų ir vakarinių sąjungininkų. metais priimtą naująjį imigraci- 

Panašiai reaguojama ir Wash- jos įstatymą.
ingtone, Paryžiuj ir Londone. Vi- Dr. Oppenheimerį sausio 4 d. 
sos Vakarų valstybės yra pasi- apklausinėj o radijo ir televizijos 
ryžusios visų pirma sutvarkyti programoj Edward Murrow. šio
Paryžiaus sutarčių ratifikavimą įstatymo priemonės apsisaugoti 
parlamentuose, ir tik sutartims j nuo šnipų tarp imigrantų yra 
įsigaliojus, svarstyti derybų su Juokingos, tada pareiškė Oppen- 
Sovietų S-ga prasmingumą. heimer.

pirmadienį išplaukia į bandomą­
ją kelionę po vandenyną.

Jo kelionę reikėjo rudenį su­
laikyti, susekus kai kuriuos ne­
tobulumus ir vieno vamzdžio ply­
šimą.

Panamoje suimta 
30 sąmokslininkų

Eksprezidentas Guizado gali 
būti nuteistas iki 20 metų

PANAMOS MIESTAS. — Pa­
namos teismo organai laiko su­
ėmę 30 asmenų, vaidinusių vie­
nokį ar kitokį vaidmenį preziden­
to Jose Antonio Remon nužudy­
me sausio 2 d.

' Pačios sunkiausios bausmės 
laukia advokatas Ruben Miro, 
kuris prezidentą nušovė ir buvu- 
sis viceprezidentas Guizado, ku­
ris laikomas pačiu svarbiuoju 
sąmokslininku prieš Remon, sie­
kiant įsigalėti valdžioj su savo 
draugais.

Panamoj mirties bausmė pa­
naikinta. Ir už pačius didžiausius 
nusikaltimus daugiau nebau­
džiama kaip 20 metų kalėjimo. 
Tokios bausmės, atrodo, susi­
lauks R. Miro, o gal ir Guizado.

Walter gina savo 
kūrinį - McCarran 

ir jo įstatymą
Nepatenkintas Oppenheimerio

Oppenheimerio maišymasis į 
teisinius dalykus būtų toks pat 
nerimtas dalykas, kaip jo, Wal­
ter, advokato, pareiškimai apie 
' atominę fiziką, pareiškė šis Kon­
greso atstovas Imigracijos drau­
gijos advokatų susirinkime.

Atomine energija 
taikos reikalams

Neseniai Australijos ministe- 
ris pirmininkas Menzies paspau­
dė mygtuką pradėti darbui dide­
lėje uranijaus įmonėje ties Rum 
Jungle, šiaurinėje Australijos 
dalyje. Kiek anksčiau preziden­
tas Eisenhoweris atidarė statybą 
pirmos stambios įmonės, kuri pa­
naudos atominę energiją Ameri­
kos ūkiui. Tie du įvykiai, sekę 
vienas po kito, įrodo šio meto 
technikos pažangą. Atominės 
energij os uždavinys — patarnau­
ti žmonijos labui, ypač ūkiškai 
atsilikusiuose kraštuose. Austra­
lijos ministeris pirmininkas Men­
zies nurodo, kad jau netoli lai­
kas, kai atominė energija tieks 
šviesą ir jėgą visam Australijos 
žemynui.

šiuo metu, stebint milžinišką 
atominės energijos panaudojimo 
pažangą kai kas nurodo, kad at­
eityje, pilnai ją pramonei pritai­
kius, gamyba nepaprastai padi­
dės, o žmonių pragyvenimo ly­
gis pakils. Buffalo universiteto 
rektorius Dr. Ftirnas chemikų 
susirinkime pasakytoje kalboje 
nurodė, kad atominės energijos 
svorio nereikia perdėti. Per atei­
nantį šimtmetį žmonių skaičius 
gali žymiai padidėti ir pasiekti 
aštuonis, miliardus. Jo nuomone, 
tuomet energijos pareikalavimas 
žymiai padidės ir jos šiandieni­
niai šaltiniai, įskaitant atominę 
energiją, vargu galės patenkinti 
ateities paklausą.

Tokį samprotavimą galima pa­
reikšti ir dėl kitų sričių, ypač 
pramoninių žaliavų ir maisto. 
Ateities sudėtingus klausimus 
palikus nuošaliai, galima pasaky­
ti, kad atominės energijos pri­
taikymas ūkio reikalams yra ne­
paprastos reikšmės įvykis. Jis 
turės įtakos ne tik žaliavų ūkiui, 
pramonės pakilimui, gyventojų 
prieaugliui, bet ir politiniam pa­
saulėvaizdžiui.

Šiuo metu, kai komunistinis 
pasaulis grūmoja laisvajam, at­
ominės energijos visuotinis pri­
taikymas taikos reikalams vargu 
galės būti įvykdytas. Sovietų 
apsiginklavimas verčia ir laisvą­
jį pasaulį stiprinti savo karines 
jėgas. Tretysis pasaulinis karas, 
kuriam ypač Sovietai šiandien 
ruošiasi, gali sugriauti laisvojo 
pasaulio viltis atominę; energiją 
pilnai pritaikyti taikos gyveni­
mo sąlygoms. E.

MIRĖ ROTSCHILDAS

Dag reiškia viltį 
jog Kinija paleis 
Amerikos lakūnus

Esą gerai maitinami, laikomi ..
NEW YORKAS. — Dag Ham- 

marskjold buvo sukvietęs Jung­
tinių Tautų delegacijų pirminin­
kus į konferenciją, kurioj jis 
jiems nupasakojo savo derybas 
Peipinge su komunistinės Kini­
jos premieru Ghou En-lai.

JT generalinis sekretorius pa­
kartojo savo optimizmą, kad ka­
linami amerikiečiai bus paleisti.'

Panašiai optimistiškai išsireiš­
kė dieną anksčiau ir JT delegaci­
jos pirmininkas H. C. Lodge Wa­
shingtone, atvykęs pasitarimams 
su valstybės sekretorium Dulles.

JT gen. sekretoriui Chou En- 
iai užtikrinęs, kad Amerikos la­
kūnai gerai maitinami ir turį vi­
sas kitas žmoniškas sąlygas.

Prieš skrendant į Kiniją Dag 
Hammarskjold pasižadėjo prašy­
ti pasimatymo, su kalinamais 
amerikiečiais. Bet, kaip iš jo 
pranešimo matyti, jis turėjo pa­
sitenkinti tik Chou “garantijo­
mis” apie gerą lakūnų užlaiky­
mą komunistų kalėjime.

300 SUKILĖLIŲ 
PUOLĖ S. ROSĄ

Naujos kovos' Kostarikoj
SAN JOSE, Kostarika. — Vy­

riausybė patvirtina, kad prie 
Santa Rosa miesto susitelkė 300 
sukilėlių ir įsibrovėlių. Maištinin­
kai turi ir tankų, kurių galėję 
gauti tik iš Nikaraguos.

Vyriausyoės šaltinių tvirtini­
mą, kad kareiviams pasisekė re­
voliucionierius sumušti, nuneigia 
ir Amerikos korespondentai, grį­
žę iš Santa Rosa srities. Jie sa­
ko, kad Santa Rosa patekusi į 
revoliucionierių rankas.

SCHWEITZERIUI 80 METŲ

PARYŽIUS. — Visame pasau­
ly buvo atšvęsta 80 metų sukak­
tis garsiojo humanisto ir Nobe­
lio taikos premijos laureato Dr. 
Alberto Schweitzerio<. Jis darbuo­
jasi tarp vietinių gyventojų 
Prancūzų Vidurinėje Afrikoje. 
Lambarence kaimely turi įsiren­
gęs ligoninę ir ten dirba ir gilios 
senatvės sulaukęs.

— Iš šiaurinio Vietnamo, ko­
munistų užvaldyto, ateina naujų 
žinių apie bėglių kovas su komu- 
'nistų kariuomene, kuriai įsakyta 
; sulaikyti žmones, siekiančius iš- 
I trukti į laisvąjį pasaulį.

NEW YORGKAS. — Baronas 
Louis de Rotschild mirė nuo šir­
dies smūgio, 72 metų amžiaus.

Jis priklausė garsiajai Euro­
pos milijonierių šeimai, buvo Vie­
nos banko Austrijoj direktorium. 
Austriją okupavus Hitleriui jį, 
kaip žydą suėmus, buvo išlaiky­
tas kalėjime metus laiko. Jam vė­
liau leido išvažiuoti į užsienį, bet 
tik po to, kai j o~ piniginga šeima 
Paryžiuj ir Londone sudėjo Hit­
lerio valdžiai $21 mil. vaduotpi- 
nigių.

Prezidento žudikas yra Ruben 
Miro, 44 metų, žinomas Panamos 
advokatas, pasižymėjęs bylų gy­
nimu varguoliams, kurie negali 
užsimokėti advokatui. Miro pri­
sipažino, kad jis paleido iš auto­
matinio šautuvo seriją kulkų, 
nuo kurių mirė ne tik preziden­
tas Remon, bet ir 3 kiti žmonės. 
Ketvirtas nuo žaizdų mirė perei­
tą šeštadienį. Miro yra sūnus Dr. 
Gregorio Miro, buvusio Pana­
mos aukščiausiojo teismo nario. 
Miro tvirtina, kad jis įvykdė 
atentato planus be jokių pagel- 
bininkų. Bet vienas iš svarbiau­
sių atentato planuotojų buvo 
viceprezidentas Jose Ramon Gui­
zado, didelis turtuolis ir dar di­
desnis valdžios troškėj as.
Pavaldė dvi savaites

Pagal konstitucinę tvarką, Pa­
namos seimas kitą dieną prisaik­
dino į Remono įpėdinius vicepre­
zidentą Guizado. Pereitą penkta­
dienį armija ir policija apsupo 
Guizado prezidento rūmuose, o 
sekmadienį seimas jį pašalino iš 
prezidento pareigų ir liepė nuga­
benti į kalėjimą.

Jam keliama byla už planavi­
mą sąmokslo nužudyti prezidentą 
Remon. Žudikas Miro tvirtino 
tardytojams, kad jis turėjęs nu­
žudyti Remon gruodžio 4 d. Bet 
Guizado įsakė atentatą atidėti, 
kol bus baigta svarstyti JAV — 
Panamos naujoji sutartis dėl 
Panamos kanalo nuomoj imo.

Miro tvirtinimu, kitas svarbus 
atentato planuotojas buvo Gui­
zado statybos firmos “Pan-Ame­
rican Agencies” dalininkas Ro­
dolfo Saint Malo. Be jo dar su­
imtas Guizado sūnus ir kiti 6.

Žudikas Miro pasakojo' tardy­
tojui, kad viceprezidentas žadė­
jo už Remono nužudymą duoti 
jam, Miro, ministerio vietą, o jo 
draugams aukštas tarnybas vy­
riausybės įstaigose.
Kaip susekė žudiką?

Išaiškinti prez. Remono žudi­
ką policijai padėjo Gladys Vives, 
kadeto Jose Tejados draugė. Te­
jada mokėsi Gvatemalos karo 
akademijoj. Įsivėlęs į vykusį su­
kilimą, Tejada buvo iš akademi­
jos pašalintas. Važiuodamas na­
mo, iš Gvatemalos į Panamą, ka­
detas Tejada parsigabeno slapta 
automatinį šautuvą ir jį parda­
vė advokatui Miro.

Apie tai jis papasakojo savo 
draugei, kartu ir apie ruošiamą 
sąmokslą nužudyti prezidentą. 
Įvykus atentatui, jo draugė po 
ilgo svyravimo papasakojo, ką ži­
nojo savo tėvui, o šis įkalbėjo vis­
ką pranešti policijai.

Prisaikdino naują prezidentą
Dviejų savaičių laikotarpiu 

Panamos respublika susilaukė 
trečio prezidento. Pašalinus ir 
įkišus į kalėjimą Guizado, seimas 
perleido prezidento valdžią lig­
šioliniam užsienio .reikalų minis- 
teriui Ricardo Aries Espinoza, 
42 metų.

— Lonono aerodrome sudužo 
besileidžiąs lėktuvas su 39 žmor- 
nėmis. Bet, laimei, nė vienas iš 
jų nežuvo.



N 
H 
X

M

M 
r 
P 
■.X
AM 
H
X

Lai Nauji Metai būna pilni malonaus gyveni­
mo su naujom ir patogiom namų reikmenim 
iš Progress Lietuvių Bendrovės Krautuvės!!

Šį mėnesį čia eina inventory ėmimo stako sumažinimo didis išparda­
vimas. Kainos numažintos nuo 25% iki 50% ant geriausių baldų setų, 
kaurų, pečių, televizijos aparatų, radijų, refrigeratorių, plovyklų, vai­
kams rakandų ir visų kitų namams reikmenų.

Lengvi, išmokėjimai pritaikomi visiems. Lankykitės visi čia Į
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ERDVIĄ IR PATOGIĄ

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
K R A U T U VĘ

n

4181-83 Archer Ave.
Tel.: LAfayette 3-3171 
Brighton Parko Kolonijoje

LIETUVIŠKA GAZOLINO STOTIS
IR AUTOMOBILIŲ TAISYMAS

5759 SOUTH WESTERN AVE. Tel.: REpublic 7-9533
TOWING SERVICE 24 VALANDOS PAROJE

Tel.: dieną nuo 6 vai. iki 8 vai. vakaro REpublic 7-9533
Naktį nuo 8 vai. vakaro iki 6 vai. ryto WAlbrook 5-3220

Shell Benzinas. Atliekami generaliniai remontai motorams, stabdžiams, 
transmisijoms, keičiamos dalys; be to visi lyginimo ir dažymo darbai. 

Vakarinėj pamainoj dirba motorų specialistas DAN BOSCO.
Įmonės savininkai: A. ADOMĖNAS, V. KOZICA, V. PAALKSNIS

AL. PETKUS F. STUPUR
Televizijų ir Radio Taisymas

EKSPERTŲ PATARNAVIMAS VISŲ IŠDIRBYSČIŲ

r Šaukite: PR 6-2229
2500 West 69th Street

—

Vi o v i o g ■ M o v i n g
perkraIjstYmas Iš ARTI IR TOLI

I- 1
ILGU METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
MAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMUi 

ĮRANKIAI, KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI, TAIP IR JŪSŲ PER- 
KRAUSTOMI BALDAI YRA APDRAUSTI — INŽIURINTI.

J XT 4 ITirW A ITK! 2022 WEST 69th street, Chicago
9 11 A U J ViKžll 110 29, ILLINOIS. Tel.: WAlbrook 5-9209
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Del straipsnio “Keli pageidavimai”
Naujienų Nr. 299 išspausdin­

tas p. C. Karalio straipsnelis “Ke-! pradeda profesorių kolioti ir 
Ii pageidavimai”, kuriame skun- kaip Afrikos liūtas, akis išplė- 
džiamasi, kad laikraščių bendra- tęs, taikosi griebti profesorių už 
darbiai bei korespondentai, ra- apykaklės ir trenkti į sieną. Tuo 
šydami neapgalvotus — nepa- momentu nuo kito stalelio prišo- 
rinktus straipsnelius, vargina ir|ka aukštas, stambaus kūno su- 
jų nerealumu, nemaloniai nutei-j dėjimo Vilniaus krašto lietuvis, 
kia skaitytojus. Gal būt, p. C.,Griebia už kaklo puolėją ir pa- 
Karalis ir turi šiek tiek teisybės, prašo dar kartą pakartoti mestus 
]<ad tokie ar kitokie dalykėliai profesoriui kaltinimus. Sugyvu- 
laikraščio skiltyse nedėtini. Bet Įėjęs narsuolis iš “liūto” virsta 
juk šį klausimą reikėtų palikti “nekalčiausiu avinėliu” ir, maty- 
redaktoriams spręsti. Jie tuo damas, kad reikės reikalą turėti 
klausimu daugiau patyrimo turi, su daug už jį pajėgesniu žmo-

Be to, jeigu laikraščiuose rasi-’gumi, atsisako nuo mestų pro- 
me vien tik apgalvotus — pa- fesoriui kaltinimų, ir tik pareiš- 
rinktus straipsnelius ir rašydami kia, kad jam profesoriai nepatin- 
prisilaikysime kokios nors “ge-ka. Buvau ir dabar esu įsitikinęs, 
neralinės linijos”, tai laikraštis kad jeigu ne tas vilnietis, tai ga- 
pasidąrys perdaug banalus >— Įėjo būti daug blogesnės pasek- 
nuobodus. Laikraštis turėtų bū- mes.
ti gyvenimo atspindys su viso-j 3. Vienas vyriškis, kitiems su­
miš iš gyvenimo išplaukiančio- sirinkusiems rėkdamas aiškina: 
mis geromis ir blogomis savybė- “Žmonės, kurie sako patriotines 
mis. Norint skaityti vien tik ap-. kalbas, arba rūpinasi Lietuvos 
galvotus — parinktus dalykėlius, vadavimu, yra parazitai, išnau- 
tektų pasitenkinti maldaknyge, dotojai. O tie, kurie jų klauso, 
Ten viskas yra parinkta ir ap-1 yra asilai. Asilai ir dar kartą asi- 
galvota.

Kas liečia mano straipsnelį 
“Inspektorius, agronomas ir ber­
nas”, pilnai sutinku su p. Ka­
ralių, kad jis nėra realus. Tu­
rėjo būti priešingai. Bernas tu-

Dabar vyriškis dar bjauriau

lai”...

patikėti, kad 
amžių dirbęs 

turimas žinias

LOVEIKIS’SS:
Dalis 

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

lietuviška įstaiga

1.

2.

3.

i

i
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8.
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NEPRALEISK visų uždirbtų pinigų.

ATSKIRK tam tikrą dalį padėti į Taupomąją Sąskaitą

NESLĖPK pinigų namuose.
PRIE PIRMOS PROGOS ATIDARYK pas mus 
Taupomąją Sąskaitą.

NELAl K. kol daug sutaupysi. Mes priimame 
mažomis sumomis.

IT

NEIEŠKOK didelių nuošimčiu ar bonų, nes gali

DĖK savo santaupas i apdraustas Taupymo n 
Skolinimo Bendroves.

PASIRINK LIETUVIŠKĄ TAUPYMO bendrovę. kur> 
tau geriausia patinka.

NEKREIPK daug dėmesio į pagyrų puodus.

VISUOMET ATMINK

♦

01 V', 
tOUI V UNIVERSAL SAVINGS ANO

ur to 
\ $10 00 0 .

1800 SO. KALSTEI) STREET CHICAGO, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Atdara nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais atdara iki u vai. vakaro. 
Automobilistams tuščias lotas šalimais.

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN,
a

■ TURĖSI RYTOJ!
TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N t jis
'd-

4071 Archer Avė, Tek: LAfayette 3-8248
(i vakarus nuo California Avenue)

‘ CHARLES ZEKAS, Secretary -
OFISO VALANDOS:

^irmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:0Q ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

Kas gi galėtų patikėti, kad bu­
vęs mokytojas būtų mušamas 
vien tik už tai, kad jis yra mo- 
kytojii buvęs.

Kas gi galėtų 
profesorius, visą 
Lietuvai ir savo
kitiems tūkstančiams perteikęs 
ir net dabar senatvėje dirbdamas 
pagal savo amžių fizinį sunkiai 
pakeliamą darbą, stengiasi kitus 
finansiniai paremti, atsisakyda­
mas, net sau geresnes rūbų eilu­
tės nusipirkti, būtų užpultas ir 
sunkiai kaltinimais kaltinamas. 
Arba kas gi galėtų patikėti, kad 
žmonės, dirbą Lietuvos vadavi­
mo darbą, būtų parazitais ar iš­
naudotojais viešai vadinami. O 
jeigu dar parašytum tų žmonių 
Lietuvoje turėtus postus — tar­
nybas, tai ne tik mudu su p. C. 
Karalių, bet ir visi lietuviai tu­
rėtumėm rėkte rėkti: tai yra me­
las, tai yra šmeižtas, fantazija 
ir panašiai.

Gaila. Bet reikia dar pridurti, 
kad čia aprašyti dalykėliai dėjosi 
Chicagoje ir net keliolikos žmo­
nių akivaizdoje.

—Stasys Juškėnas

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, 
Banketams, 
Laidotuvėms, 
Papuošimams

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

PASITINKANT 1955-SIUS METUS
Praėjusiais metais aiškiai iš- bėtis su rusais ar kinais komu- 

siskyrė Vakarų fr Rytų keliai.
bėjo būti aukšto pragyvenimo Visos pastangos susitarti su 
standartu Amerikoje isusjžavė- Magkva liko bergždžiQS. Garsios 
jęs, nes jo gyvenimas Lietuvoje kalbos apie taiką ip nusiginklavi_ 
nebuvo, pavydėtinas. O inspekto-Į ma neatneše tikros taikos ir ra_ 
rius turėjo bent tylėti, nes jo mybgs Kalėdinės nuotaikos, su­
gyvenimas Lietuvoje, palyginus sje-įos su faįkos ieškojimu geros luoti. Jau daugelis nusiginklavo 
su beinu, daug daug kaitų buvoya|jos žmonėms, buvo slegian- mo konferencijų išsiskirstė, nie- 
geresnis. Bet kodėl tas inspek- > v.Qg. par dįdesnį sįogutį gali at-įko) gero nepasiekusios. Jų nesek- 
toiius, net apypilnėje _ alinėje, negb ateinantieji metai, nors tuoįmė privertė vakariečius taip pat 

■taip apie Lietuvą kalbėjo, yia įarpu parankos yra nustojusios griebtis ginklavimosi, kad tinka- 
; mįslė. Jeigu būtų priešingai kai- gausįį 
beta,, tai visai nebūtų kilusi.ir, -^aįkos įgyvendinimas pasauly- perializmo pavojų.
mintis apie tokį pokalbį į ]aik- j je susįdurįa su nejpaprastMs sun-' 
raštį rašyti. Nes tai būtų nor­
malus reiškinys.

Dar turiu pridurti, kad šis pa­
sikalbėjimas parašytas labai su-1 
švelnintoje formoje. Minėtas in-1 
spektorius Lietuvos adresu (ne 'GraikijįjeČBe^lrae" Koiejoje 
politine prasme) daug blogiau pietrytinėje Azijoje, 
buvo išsireiškęs. Tikiu, kad jis

nistais, iki jie neįrodys geros 
valios, kad jų žodžiai atitiktų 
veiksmus.

Tuo metu, kai pasaulis yra pa­
dalintas į dvi priešingas stovyk­
las, negali būti sutarta nusigink-

mai galėtų sutikti rusiškojo im

Ateinantieji metai nežada po- 
, kūmais. Visa tai, ką Sovietai va-i litinės ir karinės įtampos suma- 
'dina taika, tėra pasiruošimas žėjimo. Techniškasis apsiginkla- 
naujam karui. Jie šiuo tarpu jVimo spartinimas lieka neišven- 

i vengia kurstyti naujus ginkluo-■ giamas. Sovietai, kaip matyti iš 
|tus susidūrimus po nesėkmės jų pastangų, visu atsidėjimu rū- 

ir pinasi ne tik ginkluotis, bet pa­
didinti žemės ūkio bei pramonės 

Kalbos apie taij<ą primena pa-' našumą iii jų centrus perkelti į 
ateityje savo kalbose bus .santu- sakiškajį Babelio1' bokštą, kuris baugesnes vieto^^/} Abiejose pu­
resniu. lai nei a. fantazijos pa- ^negalėjo būti baigtas, nes jį sta-’sėse ginklai visu "atsidėjimu bus 
dalinys, bet_tikiaš atsitikimas. įtantieji nebegalėjo susikalbėti.'tobulinami. Maskva klastingai ir 

Kartais mūsų tarpe pasitaiko Sovietai supranta taiką, kaip pa-i toliau rems laisvajame pasauly- 
tokių neiealių,. tiesiog pasakiškų sjruo,gimo laikotarpį naujam ka-lje esančių komunistų griauna- 
ii net džiungliškų pasiieiškimų. rui. Jie supranta^ komunistinio ir'majį darba. Ateinantieji metai 
Ir tokių “nerealių dalykėlių” pa- ,|aisvojo pasauiio sugyvenimą, dar labiau išryškins skirtumą 
sitaiko ne taip Lietuvos kaimo kajp priemonę laikui laimėti, dar Aarp vergija nešančio komtmiz- 
pusbernių ar kokio nors bažnyt-, stipriau apsiginkiuoti.
kaimio mušeikų, bet išpiūsintų, pranta demokratiją tik kaip prie-: žmogaus laisve h’ jo gerbūvio 
išmokslintų Lietuvos vaikų tar- (jano-a 
pe- ... J nusikaltimams paslėpti. Jie aiš------------------

O dabar pasistengsiu aprašyti. kbia> kad Sovietuose piliečiai čIipnA Ri n (yra f i ’’fii 
nerea-igaii naudotis tikėjimo laisve, kai DlOgrailjai $5111 

;tuo pat metu klastingais būdais

susikalbėti. į tobulinami. Maskva klastingai ir

Jie su- mo ir Vakarų, kurie remiasi

komunistines tironijos skatinimu.

bent tris būdingesnius 
liūs dalykėlius”.

1. Ilgo gyvenimo naštos pi‘i- siekia visą tikėjimą, o ypač ka- buvo paminėta Dr. Jono Šliūpo 
slėgtas, sulinkęs, nuo įvairių per- Bažnyčią, sugriauti. Pa-į 10 metų mirties sukaktis. Mine- 
gyvenimų ir rūpesčių raukšlė- našiai Maskvos atstovai kalba ir jimo metu buvo renkamos aukos 
mis išvagotu veidu, sunktai laip- tarptautinėse konferencijose, kai Dr. Šliupo biografijai.

jie iš kitų reikalauja nuolaidų, o | Vytautas šliupas, Minėjimo 
patys siekia pavergtas tautas Komiteto sekretorius, šiomis die- 
kuo ilgiausiai vergijoje išlaikyti. į nomis persiuntė Dr. Jono šliupo 
Jokia konferencija su jais nega- Biografijai Leisti $90.00. šie pi­
lės būti sėkminga, iki rusai yra nigai tuojau buvo padėti į Uni- 
nusistatę ir toliau tęsti imperia- versal Savings & Loan Associa-

Gruodžio mėnesį Chicagoje

tais į viršų lipa senelis. Tais pa­
čiais laiptais lipa žemyn du iš 
išvaizdos atrodą inteligentiški 
vyrai. Priėjus prie senelio, vie­
nas iš žemyn lipančių smogia se­
neliui kumščiu į veidą ir ramiau­
siai-eina savo keliu. Senelis ap- kstinę politiką. Suprantama, kadtion esančioje sąskaiton.

Komiteto sekretoriussipyla krauju ir laiptuose su- vakariečiai nėra linkę toliau kai-1 
kniumba. Apačioje stovinti mo-į 
teris isteriškai surinka: “polici­
ja!”. Drauge ėjęs klausia “už 
ką tu tą senį mūšai”. Atsako: 
“baisiai neapkenčiu, mokytojų”...

2. Kamputyje už staliuko, dar 
su vienu vyriškiu žaidžia šach­
matais jau gana senyvo amžiaus, 
silpno kūno sudėjimo Lietuvos I 
universiteto profesorius. Prie jų 
prieina dar vienas gerokai nu­
sipenėjęs vyriškis ir, be niekur 
nieko, pradeda kalbėti: “Tai tu 
čia profesoriau. Tu prakeiktas 
žmogžudy! Tu kraugery! Tu Že­
maitijoje mano brolius ir sese­
ris išžudei!”.

Ir dar kitą tiesiog pasakiški] 
kaltinimų pateikia. Profesorius, 
staiga ir netikėtai užkluptas ir 
apkaltintas tokiais baisiais nusi­
kaltimais, ramiausiai pakelia nuo 
šachmatų lentos akis ir manda­
giai atsako: “Ponas, tur būt, Jūs 
turite klaidą. Aš savo gyveni­
me nesu ne vieno žmogaus nužu­
dęs, o apie Žemaitijoje išžudy­
tus jūsų brolius bei seseris net 
nesu girdėjęs”.
2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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SIMONAS SHLEPOWICZ 
11250 So. Talman Avenue

—/

Mirė 1955 metu sausio mėn. 14 d... 9:45 vai. ryte, sulaukęs 82 m. 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Kvedarnių parapijos, Pavy­
tos kaime. Amerikoje išgyveno 65 metus.

Paliko nuliūdę: 3 dukterys: Virginia Trust - Shimkus, Dr. Feįicia 
Koch, žentas Dr. Joseph Koch ir Christine; 12 anūkų ir 1 proanūkė; 
sesuo Kazimiera Giraitis, švogeris Jonas ir jų šeima; dvi pusseserės: 
Gedvilienė ir Dapkienė ir jų šeimos; pusbrolis Strokas ir jo šeima; 
brolių vaikai: Frank Shlepowicz, Mėželių šeima, Tucker šeima ir Leo 
Navickas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Teisybės Mylėtojų Draugijai, Chicagos Lietuvių Drau­
gijai, Polish National Alliance Draugijai. Buvo amžinas narys Švento 
Kazimiero Rėmėjų.

Kūnas pašarvotas namuose, 11250 l$o. Talman Ave., Chicago.
Trečiadieni, sausio 19 dieną, 8:30 vai. ryte, kūnas bus lydimas iš 

namų į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai­
dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Simono Shlepowicz giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys. Žentai, Anūkai, Proanūkė, Sesuo, 
Švogeris, Pusseserės, Pusbrolis, Brolių Vaikai 
ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. Tel.: REpublic 7-8600.
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GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės. .

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020 .

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 W. 63 ST.
Telef.: PR 8-0833 ir PR 8-0834

STEPONAS 0. LACKAW1CZ
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Trys Koplyčios
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
10756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270

i2

LIŪDESIO VALANDOJ ŠAUKITE

M AZEIKA& EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.

6845 S. Western Ave RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ELL.

TELEFONAI:
GKovehill 6-2345-6 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JdmF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Mūsų radio

1605-07 SO. HERMITAGE AVE 
Tel.; YArds 7-1741 ir ^Ishop 7-9481

NARIAI

'i

ia.I0-.J4 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0440

programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil

Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ,

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3351 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICxA AVENUE Phone: YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5215



Iš KANADOS PADANGĖS
Jaunuoliai nužudė kunigą

WINNIPEGAS, Man. — šio­
mis dienomis visoje Kanadoje 
sukėlė didelę sensaciją per radi­
ją ir per laikraščius pasklidę pra­
nešimai, kad trys, iš pavyzdingų 
katalikiškų šeimų kilę Montrealio 
jaunuoliai, apiplėšimo tikslais 
nužudė Manitobos provincijoje

Hart, Mich.
Ūkininkų naujienos

Susilaukėme sniego, žemė už­
klota 6 colių storumo balta ant­
klode. Oras nelabai šaltas. Ūki­
ninkai džiaugiasi, kad žemėje iš­
silaikys daugiau drėgmės.

I tytil dail. A. Melnikas apie kū­
ryklos raidą, inž. Z. Rekašius apie 
modernios civilizacijos įtaką lie­
tuvių gyvenimui, dr. J. Kaupas 
apie paskutines tendencijas lie­
tuvių poezijoje, prof. V. Biržiš­
ka apie matematiką ir politinis 
mokslininkas J. Šmulkštys apie 
lietuvių studentų problemas.

Pirmutinė paskaita įvyko sau­
sio* 9 d. Dail. A. Melnikas skaitė 
paskaitą apie kūrybos raidą^ Pre­

legentas iškėlė meno trikampį. 
Kad būtų menas, reikalingas kū­
rėjas, .meno darbas, stebėtojas. 
Menas plačia prasme yra visa, 
kas yra vaizduotės sukuriama, 
nors menas siaura prasme reis-
kia estetinių formų apvaldymą. 
Estetinės formos šiandien yra 
stipriai vystomos. Prelegentas 
savo paskaitą pailiustravo cha­
rakteringų paveikslų nuotraukų 
filmu. Po paskaitos -Sekė įdomios

ir itin -gyvos diskusijos apie mo­
dernų meną. Diskusijose akty­
viau pareiškė inž. Staniulis, dr. 
J. Kaupas, teis. St. šimoliūnas, 
Navasaitienė, Staniulienė, Reka­
šius ir kiti. Susirinkimui suma-
niai pirmininkavo J. Gilvydis. 
Pastebėtina, kad į paskaitą buvo 
'susirinkęs studentų ir visuome­
nės gražus būrys.

šeštadienį vakare prieš paskai­
tą per vietos lietuvių radijo pro-

gramą Santaros atstovai padarė 
pranešimą apie seminarą. Santa- 
riečiai yra dėkingi radijo valan­
dėlės vedėjams, p. H. Raubienei 
ir ir p. V. Saladžiui už parodytą 
palankumą studentams.

—Saulius šimoliūnas

“Naujienose" 
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.

Iš TOLI AB Iš ARTI PIGI i 1
PERKRAUSTAU

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTU*
Perkraustymas saugus, greitas ii 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS
Tek: FRontier 6-1882

kunigą.
Trys jaunuoliai, — Guy Fer- 

ragne, Claude Paquin ir Gerard 
Yvon, — kurių nei vieno amžius 
nęprašoka 18 metų, sausio 9 d., 
sekmadienį, ėję vieškeliu netoli 
Brandono miestelio, vakarinėje 
Kanadoje, Manitobos provincijo­
je. Juos pavijęs automobiliu ne­
tolimos katalikų parapijos kuni­
gas Alfred Quirion ir pavėžinęs. 
Netrukus vienas jaunuolių palei­
dęs į kunigą tris šūvius ir jį 
mirtinai pašovęs. Automobiliui 
įriedėjus į griovį, jaunuoliai kurį 
laiką stengėsi ji išstumti į kelią, 
bet tuo metu, privažiavęs kitas 
automobilistas, kukis jaunuolius 
pavėžinęs iki Brandono stoties.

žinia apie populiaraus, 44 m. 
amžiaus, kun. Quirion nužudymą 
pasiekė policija labai greitai. 
Tuoj keliai buvo užblokuoti, o 
netrukus Brandono stoty policija 
susidomėjo “trimis įtartinais 
jaunuoliais”, pas kuriuos buvo 
rasti šaunamieji ir šaltieji gink­
lai.

Nušaudami kunigą, jaunuoliai 
tikėjosi rasią pas jį daug pini­
gų. Bet kunigo piniginėje būta 
tik $90.00. Apylinkėje kun. Qui­
rion buvo vadjinamas ^bepini­
giu kunigu”, kadangi jis savo pa­
jamas dažniausiai išdalydavo. 
Vietos vyskupas, kuris labai ver­
tino savo darbuotoją, sužinojęs 
apie nužudymą, pareiškė: “Jau­
nuoliams nereikėjo šauti. Kun. 
Quirion duodavo pinigų visiems, 
kurie tik jo paprašydavo”.

Bene sensacingiausia šio nu­
žudymo pusė yra ta, kad inkri­
minuotieji jaunuoliai yra kilę iš 
žinomųjų Montrealio inteligentų 
ir katalikų šeimų. Kai žudikų 
.tėvai sužinojo apie įvykį, tai il­
gai nepanorėjo tuo tikėti. Vy­
riausiojo amžiumi žudiko Guy 
Ferragne du broliai taip pat yra 
katalikų kunigai, kurie darbuo­
jasi misijose Afrikoje ir čili. Ki­
tų nužudyme dalyvavusių jau­
nuolių tėvai yra bažnyčios bei 
katalikiškų organizacijų veikėjai. 
Patys jaunuoliai yra gavę kata­
likišką išauklėjimą ir buvo lai­
komi pavyzdingais vaikinais.

Spėliojama, kad prieš išvyk­
dami iš Montrealio į Vakarus, 
jaunuoliai yra padarę ir kitų nu­
sikaltimų. Jų teismas dėl kunigo 
nužudymo jau prasidėjo.

—“N-nu” Korespondentas

RADO PINIGINĘ SU ŽIEDAIS
Petras Lapienis (Tek: Bishop 

7-6399) rado piniginę su žiedais. 
Jis atiduos be atlyginimo, jei sa­
vininkas juos atpažins.

Praėjusių metų gruodžio mėn. 
mirė Antanas Winslovas. Jis pa­
skutiniu laiku gyveno apskrities 
(kauntės) namuose, tad juose ir 
mirė. Mirė ir antras ūkininkas 
Kastantas Tareškevičia, kuris 
apie 35 metus išgyveno savo ūky­
je.

Ona Vasilienė buvo koją susi­
laužiusi savo ūkyj, kadangi slink 
damas nuo kalno į pakalnę trak­
torius ją prispaudė. Ligoninėje 
išgulėjo apie mėnesį laiko ir pen­
kis mėnesius išvaikščiojo su ra­
mentais.

Kadapgi oras gražus ir kelias 
geras, tai mes —Vasiliai, Augai- 
čiai ir Andriuliai, — nutarėme 
aplankyti Joną ir Mortą Moc­
kus. Atvažiavę radome pas juos 
jau viešinčius Povilą, Stellą ir 
dukterį Keren Rudis. Mockai ne­
sitikėjo tiek daug svečių susi­
laukti. Mockai yra seni Shelbys 
gyventojai. Kai Jonas Mockus 
užgrojo armonika, tai nors Moc­
kienė buvo ir pavargusi bevaišin­
dama gausius svečius, bet dar 
gabiai pašoko su savo anūke Ke­
ren.

Jeigu oras bus gražus, tai dar 
žadame aplankyti “Naujienų” 
skaitytojus Antaną ir Oną Mile­
rius.

Shemkienės duktė Sofija ir 
žentas Algirdas Bankai sugrįžę 
iš Kalifornijos aplankė motiną 
ir nupirko jai Kalėdų proga nau­
ją televizijos setą. Vėliau jie iš­
važiavo į Chicagą.

• Harto apylinkėje yra stipri 
ūkininkų (farmerių) unija, ku­
riai priklauso ir keletas lietuvių.

Harto Ūkininkas

Skaitykite “N-nas”

Detroit, Mich.
Santaros seminaras

Studentiškos dienos pasižymi 
gyvumu ir įvairumu. Itin svar­
bus dar vienas bruožas studentiš­
kame gyvenime. Tai diskusijos. 
Ką studentas išmoksta iš knygų 
yra svarbu, kad jis diskutuotų 
su kitais. Nebūtinai tam, kad 
apšviestų kitus, bet kad pats dau­
giau ir teisingiau suprastų, įver­
tintų, pritaikytų gyvenime dis­
kutuojamus klausimus, šis dis­
kusinis momentas yra labai svar­
bus Amerikoje. Čia studentas iš 
karto pradeda ruoštis profesijai, 
dažnai apleisdamas bendrą išsi­
lavinimą. O bendras išsilavini­
mas yra būtinas visiems, kurie 
stengiasi suprasti šiandieninio 
pasaulio teigiamas savybes.

Lietuvių Studentų Santaros 
Detroito skyrius atidarė semina­
rą, kuris tęsis sausio mėnesio 
sekmadieniais ir vasario^ mėnesį. 
Kalbėtojais pakviesti ar numa-

TAUPYKITE
Chicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj
TURTAS .................................$53,000,000.00
ATSARGOS FONDAS - - $4,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

ĮSTAIGOS Kasdien, Įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 4 po pietų. 
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 valondos vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

. CHARTERED AND SUPERVISED BY THE
UNITED STATES GOVERNMENT

Stop
And Save in This National

E X T R A- FIR M MATT R ESS

AT A PRICE YOU’D

STARTS

Tįsy----

CREDIT 
TERMS

This Label is your 
GUARANTEE 

against any defects caused 
by faulty materials, work­
manship or construction.

Made by a 

Šerta Associate

FIRM, HEALTHFUL, BUTTON-TUFTED
NEVER BELIEVE POSSIBLE FOR THIS HIGH QUALITY!

And Continues for a Limited Time Only!
Now Šerta again offers you the country’s outstanding 
mattress value! It is designed and built with the 
healthful firmness doctors recommend, but at a ter­
rific bargain price we dare not continue once this 
sale is over. Come in now! Compare these luxurious 
features with other button-tufted mattresses, yes, 
even with much higher price tags. Sale positively 
ends March lt 1955. So buy now for the savings of 
a lifetime!

PRICE SUBJECT TO CHANGE 

WITHOUT NOTICE

Full or Twin Size ♦
Matching Box Spring 

Same Low Price

©1955

Šerta Associates, Inc.

G IVES EXTRA 
SUPPORT WHERE 
YOUR BACK 
NEEDS IT MOST!

ADVERTISED IN

LIFE

YOURS! All These Health and Quality Features:
IHoahhfully-firm Innersprlng with hundreds 

• of coils gives your back level support from 
head to foot, as doctors approve.
Thick insulator pads reinforced with wire 

• mesh “Perm-A-Lator” prevent “coil feel”/ 
prolong mattress life.

3 Long-wearing coverings in handsome mod- 
eern woven-stripe design.

4 Luxuriously upholstered with many-layer 
e fleecy cotton felt for extra comfort.

5 Firmly button-tufted. Tailored with taped 
o seams; 4 handles and 8 vents.

Matching Box Spring built with same number 
• of coils as mattress gives scientifically-correct 

support and comfort.
Made By ŠERTA—Makers of the smooth-top "PERFECT SLEEPER”«MATTRESS

BUY NOW AND SAVE...AT

Cm TIC mE appliances OULIId ano furniture
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OPEN MONDAY AND T 
THURSDAY EVENINGS !

2647 West 51st St.

HEmlock 4-7095

TV APARATAI
RADIJO SU FM
Hi Fi FONOGRAFAI

GERIAUSIOS
K O K Y B Ė S I

PRIEINAMA KAINA

3130 SO. HALSTED — DA 6-6887

PIGIAI IR SAUGIAI

° PERKRAUSTAU 
BALDUS 
VIETOJE IR Iš TOLIAU

K. EIDUKONIS
5 Turiu naują dideli sunkvežimi, ■* 
? specialius įrankius ir apdraudas C
> 6930 So. Talman, Chicago 29, III.
į Tel. GRovehilI 6-7096 5

DR. CHAS. M.
LIESTENFELTZ

CHIROPRACTIC

PHYSICIAN

618 Broadway
GARY, INDIANA

SAUGUS 
BALDŲ 

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS 1955 M. SPECIALUS 
DIDELIS SUNKVEŽIMIS. 

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
šaukite:

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

PALMIŠKOS UOGOS
i Palmiškos Džiovin­

tos Uogos yra geros 
dėl tų, kurie turi 
užsisenėjusius šal­
čius galvoje, erzi­
nančius skau d ė j i-

mus kvėpavimo kanaluose, kaip 
tai nosyje, ausyse ar gerklėje. 
Palmiškos Uogos yra labai mais­
tingos ir turėtų būti geros dėl 
tų, kurie turi silpnus ir neveik­
lius lytiškus Organus. Ir tos Uo­
gos yra viso kūno stiprintojos 
ir pagerintojos. Svaras Uogų 
yra $2.00, bet jeigu norite per 
COD, tai $2.25.

ALEXANDER’S C0.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Ii Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, fieš 
tadlenlals nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto 
ii stoties W0PA, 1490 kilocycles.

TeL: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST

Chicago 29, Illinois
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Prezidentas Nusivylęs
Painformuotas apie Jungtinių Tautų generalinio se­

kretoriaus pasitarimų su Peipingu rezultatus, prez. Ei­
senhower išreiškė savo nusivylimą tuo, kad sekretoriui 
nepavyko išlaisvinti 11 amerikiečių lakūnų, patekusių ko­
munizmo nelaisvėn. Tačiau prezidentas nenustojo vilties, 
kad jie bus paleisti, ir jisai įspėjo Amerikos žmones ne­
skelbti keršto Kinijos komunistams, kad nesusidarytų pa­
dėtis, kuri pastatytų į pavojų lakūnų gyvastis.

Iš to, ką pasakė spaudai generalinis sekretorius Dag 
Hammarskjold ir ambasadorius Lodge, galima numanyt, 
kad bus tęsiamos derybos su Peipingo režimu. Ham­
marskjold pareiškė, kad jo pasikalbėjimai su kinų prem­
jeru Chou En-lai “atidarė duris” ir kad «‘durys gali būt 
laikomos atdaros”, jei iš visų pusių bus elgiamasi santū­
riai. O Lodge pasakė esąs įsitikinęs, jog lakūnai “bus 
laisvi”.

Taigi eis derybos dėl amerikiečių išlaisvinimo. Ko 
Peipingas reikalauja, kaip “atlyginimo” už laisvės grą­
žinimą neteisėtai įkaitintiems JAV piliečiams, nėra ži­
nios. Spėliojama, kad jisai reikalauja leisti grįžti namo 
kinams studentams, kurie studijuoja Amerikos univer­
sitetuose ir kuriuos valstybės departamentas nutarė su­
laikyti šioje šalyje, kad jie negalėtų, parvažiavę į Kiniją, 
padėti komunistams kovoti prieš JAV.

Jei šitokiais “mainais” pavyktų išvaduoti Amerikos 
piliečius iš kinų nelaisvės, tai visas dalykas galėtų būti 
pabaigtas ramiai. Bet Amerika vargįai besutiks mokėti 
komunistams didesnę kainą.

Vistiek, kokios bebūtų Peipingo sąlygos šiame reikale, 
iš jo pusės tai yra šantažas (blackmail)! Komunistai 
neturėjo teises laikyti nelaisvėje JAV karo aviacijos la­
kūnus po to, kai buvo pasirašyta paliaubų sutartis. Pa­
gal tą sutartį visi karo belaisviai turėjo būt paleisti be 
jokių sąlygų.

Komunistai sulaužė sutartį ir dar, virš to, neteisėtai 
nubaudė lakūnus kalėjimu! Normaliais laikais nė viena 
didelė valstybė nepakęstų šitokio įžeidimo.

APŽVALGA

Prancūzija Ir Vokietija
Premjeras Mendes-France aplankė vakarinę Vokieti­

ją ir turėjo Baden-Badene IIV2 valandų pasikalbėjimą su 
kancleriu Adenaueriu, po kurio juodu pranešė spaudai, 
kad jiem pavyko susitarti keliais svarbiais klausimais.

Juodu abu žada tęsti pastangas, kad būtų įgyvendinti 
Paryžiaus susitarimai, liečiantieji Vakarų Europos Uni­
jos įkūrimą. Juodu surado būdą tvarkyti Vakarų Euro­
pos ginklų gamybą suinteresuotųjų valstybių priežiūroje. 
Pagaliau juodu sutiko, kad Saaro srityje, dėl kurios se­
niai eina ginčas tarp Prancūzijos ir Vokietijos, bus pra­
vestas referendumas “tarptautinės komisijos priežiūro­
je”. Jei šis klausimas bus tinkamai išspręstas, tai bus 
užgydyta viena opiausiųjų žaizdų Vakąrų Europos kūne.

Baden-Badeno pasikalbėjimų vaisiais reikia džiaugtis.

Iš NIEKO NIEKAS
“Darbininko” Nešliuptarnis 

neatidžiai skaitė “Naujienų” Ap­
žvalgos straipsnį, kuriame buvo 
mėginta atremti jo priekaištai 
Dr. J. šliupui, neva neišmaniu­
siam to, kad automobilis negali 
važiuoti be vairuotojo. Jisai ra­
šo:

“Naujienų apžvalgininkas 
sutinka su išminties reikalin­
gumu. Tik jis tvirtina, kad tas 
išminties šaltinis nėra šalia 
gamtos; tvirtina, kad ‘išmintis 
yra gamtoje atsiradęs dalykas, 
o ne atneštas iš anapus gam­
tos”.

Apžvalgininkas sakė, kad iš­
minties reikia automobiliui vai­
ruoti, bet nesakė, kad išmintis 
reikalinga kiekvienam gamtos 
reiškiniui — judėjimui, kitimui 
ir 1.1. Mes dargi nurodėme kai 
kuriuos be galo svarbius gam­
tos reiškinius, kur yra visai aiš­
ku, kad juos daro arba kontro­
liuoja gamtos jėgos, o ne kas 

kita. Sakysime, krintą obuolys 
žemėn: čia veikia gravitacijos 
(traukos arba svorio) jėga, o 
ne kokia nors išmintinga esybė, 
liepianti obuoliui pulti žemės 
link. Ta pati jėga laiko niūsų 
žemę jos orbitoje (bėginio ra­
te), kuri yra maždaug 93 mili­
jonų angliškų mylių atstume 
nuo Saulės, ir neleidžią jai nu­
skristi į begalinę erdvę.

Ta jėga, kuri varo Žeinę ap­
link Saulę, yra pačioje Žemėje 
ir pačioje Saulėje, trumpąi sa­
kant — pačioje gamtoje. Tik 
pasakose piešiama žemė, Saulė 
ir Mėnulis, kaip protaujančios, 
išmintį turinčios esybės (yra ir 
lietuvių dainų, kuriose labai gra­
žiai kalbama apie tas “gyvąsias” 
esybes).

Taigi Nešliuptarnis prikišo 
mums nebūtą dalyką. O tai dėl 
tos paprastos priežasties, kad ji­
sai neatskiria gamtos nuo žmo­
gaus padaro.. Gamta nėra nei 
automobilis, nei kokia kita ma­
šina.

Nešliuptarnis Čia daro kaip 
tik tą klaidą, kurią darė “vulga- 
riškojo materializmo” atstovas 
Buechneris, bandęs mechanikos 
įstatymais išaiškinti vykstančius 
gamtoje procesus. Tačiau Ne- 
šliuptarnio pažiūra yra klaidin- 
gesnė ir už ano filosofo, kadan­
gi Buechneris žinojo (ir savo 
veikale “Spėka ir Medega”) įro­
dinėjo, jog jėga yra neatskiria­
ma nuo medžiagos. Gi automo­
bilis, su kuriuo Nešliuptarnis ly­
gino gąmtą, jėgos neturi. Kad 
automobilis važiuotų, nesusikul- 
damas, reikia vairuotojo, bet rei­
kia dar ir gasolino.

Bet žiūrėkime toliau. Nešliup­
tarnis rašo:

“Yra atsiradęs... Vadinas, 
buvo laikas, kada išminties 
gamtoje nebuvo. O jei ne­
buvo, tad iš kur ji atsiradus 
gamtoje? Iš nieko? Savaime? 
Naujienų apžvalgninkas ta 
linkme ir nukalba jau ne tik 
apie gamtą, bet ir apie žmo­
gų. Esą', ‘per šimtus tūkstan­
čių metų evoliucijos iš nepro­
taujančio gyvūno, pasidarė 
‘homo sapiens’, žmogus su 
išmintimi.

“Vadinas, anksčiau taip pat 
nebuvę protaujančio gyvūno. 
Bet ėjo metų šimtai ir tūks­
tančiai, ir tie ‘metai’ padarė 
gyvūną protaujantį...”
Čia Nešluptarnis vėl šauja pro 

šalį. Juk mes, žinoma, netvirti­
nome, kad “metai” (atseit, lai­
kas) padarė iš neprotaujančių 
gyvūnų protaujančus. Mūsų 
straipsnyje aiškiai buvo pasaky­
ta, kad tai padarė evoliucija, — 
vadinasi, kitimai, kurie vyko 
tuose gyvūnuose per tūkstančių 
tūkstančius metų.

Kas juose keitėsi ir kaip, tai 
yra tam tikrų mokslų tyrinėji­
mo dalykas ir mes čia to nelie­
sime.

Antras dalykas, mes nesakė­
me, kad išmintis atsirado “iš 
nieko”. Kaip tik priešingai: sa­
kėme, kad jie vyko toje medžia­
goje ir dėka tų jėgų, kurios yra 
gamtoje.

Taigi Nešliuptarnis nepajėgė 
arba nenorėjo suprasti to, kas 
buvo pasakyta Apžvalgos straip­
snyje. O betgi jisai švaistosi 
“paikais”...

Imperialistinė 
emigracijos lenku 

propaganda
Lenkų spauda rašo, kad pa­

skutiniu laiku Chicago j e ima pla­
čiau reikštis pernai suorganizuo­
ti iš buvusių Vilniaus bei Lvovo 
gyventoj ų organizaciniai viene­
tai. Chicagoje gyvenantiems 
buv. Vilniaus lenkams vadovau­
ja teisėjas Abramowicz. Susirin­
kimuose, kuriuose dalyvauja len­
kų emigracijos kultūrininkai ir 
politikai, nagrinėjamos su Vil­
niaus likimu susijusios proble­
mos.

Laikraščiai pažymi, kad tokius 
vienetus reiktų. įsteigti visose 
didesnėse JAV lenkų kolonijose. 
Tie vienetai savo veiklą turėtų 
derinti su “Amerikos Bolonijos 
Kongreso”, kuris įpasĮisako už 
dabartinės Lenkijos sienas Va­
karuose ir už Vilniaus bei Lvovo 
prijungimą prie Lenkijos, išlais­
vinimo programa. Esą, busimo­
joje taikos konferencijoje orga­
nizuotų Vilniaus ir Lvovo lenkų 
balsas turės svarbios ir gal le­
miamos reikšmės.

Bene plačiausią veiklą išvystė 
Chicagoje susiorganizavę Lvovo 
lenkai. Jie pradėjo leisti mėne­
sinį “Orlęta” (Ereliukų) laikraš­
tį, kurio pirmasis numeris pasi­
rodė šiomis dienomis. Recenzen­
tas sako, kad šio laikraščio pa­
grindinis tikslas ir šūkis yra: 
“Nepriklausomoji Lenkija su len­
kiškuoju Lvovu”.

Vilniays ir Lvovo lenkiškumas 
planingai propaguojamas ir už­
sieniečių tarpe. Ne taip seniai 
pasirodė prancūzės Rossa Bailly 
parašyta apie Lvovo lenkiškumą 
knyga, kuri dabar verčiama į 
anglų kalbą. Chicagos lenkai 
renka savo tarpe pinigus to ver­
timo išleidimui.

Prieš kiek laiko lenkams pasi­
sekė pravesti propagandą už Vil-

. 1-
Ponas J. Džiugelis straips­

nyje “Ignorancija ar pusiau- 
žmogiškas mokslas” laikrašty 
“Draugas” gruodžio 31 d. 1954 
m., mandagiai tariant, stipriai 
supeikė mane. Kliuvo ir “Nau­
jienoms” už tai, kad deda ma­
no raštus. Ignorancija — loty­
niškas žodis, reiškia nemok­
šiškumą, neturėjimą papras­
čiausių mokslo žinių. Pusiau- 
žmogiškas mokslas — yra lau­
kinių žmonių mokslas.

Supažindinimui skaitytojo 
duodu vieną posmą iš J. Džiu­
gelio straipsnio.

“Nežinau, prie kurios grupės 
rašinių reikia priskirti visokį 
strąipsniai apie dvasinius ir 
žmogų liečiančius mokslus 
‘Naujienose’. Tačiau ten pasi­
taiko tokių ‘mokslingų’ išdės­
tymų, jog žmogus turi už gal­
vos susigriebti. Paskutiniu lai­
ku toks labai mokslingas 
straipsnis p. J. Liūdžiaus apie 
‘Tolimųjų protėvių palikimą’, 
kuriame prikalbėta tokių ne­
sąmonių, jog ir minimi ‘pu­
siaužmogiai’ , ne tik šių laikų 
žmonės gali išsigąsti. Nėra rei­
kalo dėstyti visi tie p. J. Liū­
džiaus antropologiniai išmin­
ties gabaliukai, tačiau, vis tik 
dėl kai kurių jo pasisakymų 
nenorėčiau sutikti”.

Paskutinis J. Džiugelio čio­
nai nurodytas posakis liudija, 
kad “Tolimųjų protėvių pali­
kime” yra dalykų, su kuriais 
galima sutikti. Tada išeina, 
J. Liūdžius jau nebėra nemok­
ša (ignorantas). Ir “Naujienos” 
deda tokihs straipsnius, su 
kurių turinio dalimi sutinka 
ir kai kurie katalikai, “Drau­
go” bendradarbiai.

Kurios gi yra tos svarbiau­
sios J. Liūdžiaus nesąmonės, 
su kurioms J. D. negali sutik­
ti?

1) Jis (J. Liūdžius) padova­
nojo mums pusiaužmogio žodį.

2) Jis pavartojo žodį pir­
mykštis.

3) Jei jis mano, kad įvairūs 
antropos’ai yra pusiaužmogiai, 
tai jis klysta.

4) Jis nesiskaito su laiku ir 
nenurodo, kąęįą gyveno tie pu­
siaužmogiai.

5) Jis pasakė: vėlyvesnioji 
akmens gadynė. O reikia pa­
sakyti: naujasis akmens am­
žius (neolitas).

6) Jis parašė: akmens kultū­
ros gadynė Pabaltijyj siekia 
Kristaus gimimo laikus. O rei­
kia pasakyti, kad akmens am­
žius Pabaltijy buvo prieš žal­
vario amžių, kuris prasidėjo 
1500 metais ir baigėsi 500 m. 
prieš Kristaus gimimą.

Nurodęs šiuos šešis dalykus, 
p. J. D., reiškia nuostabą, kaip 
galėjo “Naujienos” talpinti raš­
tus su tokiomis didelėmis klai­
domis, sakydamas: “ ‘Naujie­
nos’ vaišina savus skaitytojus, 
kad tik nereikėtų jiems siun­
tinėti tuščio popieriaus ir svar­
biausia, kad jie (skaitytojai) 
nepradėtų tikėti į Dievą”. Tais 
žodžiais p. J. D. baigia savo 
straipsnį.

Iš p. J. D. iškeltų mano klai­
dų didumo ir ypač iš jų ryšio 
su tikėjimu į Dievą, nusišyp­
sos ne tik “Naujienų” skaity­
tojai, bet ir kunigų marijonų 
vedamo “Draugo” skaitytojai.
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niaus lenkiškumą ir Vatikane. 
Jų skatinamas Vatikanas išlei­
do pašto ženklus, kuriuose vaiz­
duojama Vilniaus Aušros Var­
tų Marija. Ta proga nemaža Va­
karų pasaulio laikraščių pažy­
mėjo, kad Vilnius yra kataliky­
bės ir lenkiškumo centras.

Be reikalo mūsų katalikai šiuo 
atveju teisina Vatikaną. Visais 
laikais Vatikanas pasisakydavo 
už Vilniaus priklausymą Lenki­
jai. Jis net laikėsi nuomonės, 
kad visa Lietuva turi būti tik 
Lenkijos provincija. Atrodo, kad 
ir dabar tuo klausimu Vatikanas 
nėra pakeitęs savo nuomonės.

J. LIPDŽIUS

APIE PUSIAUŽMOGIUS
(Polemikinis pasiaiškinimas)

Prileiskime vienai akimirkai, 
kad tos klaidos tikrai padary­
tos. Bet ką turi bendro su tikė­
jimu ar netikėjimu į Dievą 
klausimai, kada pasibaigė ak­
mens amžius Pabaltijyje, kada 
gyveno tie pusiaužmogiai, kaip 
pavadinti tą ar kitą akmens 
amžiaus laikotarpį, kaip pa­
vadinti pirmuosius žmones, 
pirmykščiais, ar kitaip. Ir svar­
biausia tąi, ką J. Liūdžius ga­
lėjo klaidingai pagalvoti, bet 
ko jis dar nėra viešai pasakęs.

2.
Straipsnyje “Tolimųjų pro­

tėvių palikimas” suglaustai iš­
dėsčiau savo samprotavimus 
socialiniai doroviniu klausi­
mu: kodėl paskiri žmonės ne- 
sugyveųa, neapkenčia, žemina, 
skriaudžia, daro žalą, nusikal­
timus bei nuodėmes. Stambiais 
bruožais apžvelgiau žmogaus 
prigimtį, teisjtų ir ateistų pa­
grindinius įsitikinimus. Aš pa­
sisakiau, kad krikščionybės 
mintijimu (koncepcija) doro­
vinis blogis arba antisocialu- 
mas turi pagrindą bei šaltinį 
įgimtojoj nuodėmėj ir Dievo 
bausmėj už ją, kurios pasėko­
je buvo susilpninti žmogaus 
sugebėjimai ir jis buvo priar­
tintas gyvuliui, t. y. buvo pa­
grindinai sųžąlota žmogaus 
prigimtis. (Nesu Dievo apreiš­
kimo aiškinimų žinovas nei 
koks teologas ar filosofas ir 
laukiau šioj vietoj pastabų dėl 
padarytų klaidų. Tačiau, kol 
kas nesulaukiau pabarimo).

Darydamas ateistų pasaulė­
žiūros santrauką, pabrėžiau jų 
tikėjimą į mechaniniai energe­
tinį bei materialinį visatos pra­
dą, į evoliuciją augalinės bei 
gyvūninės celes iš negyvos ma­
terijos ir toliau iki žmogaus. 
Be suniekinimo, be tyčiojimo- 
si ir pašaipos pastačiau. ateistą 
prieš galimą absurdą, iškėliau 
mąstančio ateisto tragizmą, 
Šiek tiek nurodžiau ateistų iš­
pažįstamų socialinių vertybių 
kilmę ir pagrindą.

Pavaizdavimui to ateistų ti­
kėjimo pateikiau evoliucijos 
bei kultūros vyksmo pakopų 
lentelę, visai nędėstydamas an­
tropologijos, biologijos, palygi­
namosios anatomijos bei pale­
ontologijos, geologijos ir pro- 
is lores mokslų pasiektus duo­
menis. Nurodžiau, kad ateistų 
įsitikinimu šiandieninis socia­
linis ir dorovinis blogis — žmo­
gaus savinauda, savivalia ir 
visa, kas priešinga artimo mei­
lei — yrą išdava jo kovos dėl 
savisaugos plačiąja prasme, su­
sidariusi per laikotarpį raidos 
iš žemesnių zoologinių būtybių 
iki šių laikų žmogaus. Tą iš­
davą, įėjusią į žmogaus kūną 
ir sielą, pavadinau tolimųjų 
protėvių palikimu.

Įžiūrėjęs įgimtojoj nuodėmėj 
(krikščionybė) ir protėvių pa­
likime (ateizmas) tą pačią ap­
raišką, tik iš priešingų požiū­
rių svarstomą, padariau išvadą, 
kad tų skirtingų pasaulėžiūrų 
žmonių bendradarbiavimas so­
cialinėje srityje yra galimas, 
ir kol jie kovoja su socialinė­
mis. negerovėmis ir doroviniu 
blogiu, jie eina lygiagrečiai 
prie to paties tikslo žemiškųjų 
dalykų plotmėje. Ta proga pa­
sisakiau apie pagrindą ir kil­
mę ateistų išpažįstamo gėrio 
idėją bei vertybę. Ar teisingai 
suvokiau ateistinės, pasaulėžiū­
ros esmę, nesu tikras. Deja, 
ir iš ateistų kol kas nesulau­
kiau kritinių pastabų.

3.
Ponas J. Džiugelis pareiškė: 

“Būdamas kiblus, turėčiau pa­
stebėti, jog rašant Homo sa­
piens, reikėjo rašyti visam 
šiam būriui anthropoidea”. 
Bet zoologinis terminas homo 
sapiens yra pavadinimas, api­
mąs visus porūšius (ar pobū- 
rius) žmogiškų būtybių, visus 
ąntroposus, lygiai kaip ir kai- 
kurių vartojamas žodis anlh- 
ropoidea.

(Bus daugiau)

Fakteliai
Vyskupiški samprotavimai

Katalikų vyskupas Vincen­
tas Brizgys, rašydamas “Drau­
ge” apie “Kolumbiją ir jos lie­
tuvius”, dėsto: “Čia ir indėnas 
ir ispanas ir kitoks visi jaučia­
si lygiateisiai, nėra jokios dis­
kriminacijos klausinio, tarpu- 
saviuos santykiuos nėra jokių 
klasinių skirtumų. Skirtumai 
čia tik tie, kaip visame pasau­
lyje: vieni turtingesni, kiti ma­
žiau turtingi, vieni mokytesni, 
kiti mažiau mokytesni, tačiau 
vieni kitų nesivaržo, nežemi­
na”.

Kažin, kaip ten dėl to “nesi­
varžymo” ir “nežeminimo”? 
Jeigu Kolumbijoje, “kaip visa­
me pasaulyje”, tai vyskupas 
kalba netiesą. Visame pasau­
lyje, kur tik yra “turtingesni” 
įr “mažiau turtingi”, kaip tai­
syklė, pirmieji ąntruosius ir 
varžo ir žemina, šituo faktu 
aiškintinas ir komunizmo atsi­
radimas.

Bet įdomiausia vyskupo sam­
protavimų vieta yra ta, kur jis 
sako, kad Kolumbijoje jokių 
klasinių skirtumų nesą. Pilie­
čių tarpe skirtumai tik tie, kad, 
esą, “vieni turtingesni, kiti ma­
žiau turtingi, vieni mokytesni, 
kiti mažiau mokytesni” (tur 
būt, mažiau mokyti),

Jeigu vyskupas į reikalą bū­
tų nuodugniau pažvelgęs, tai 
būtų suradęs, kad, lyg tyčia, 
tie, kurie yra turtingesni, kaž­
kodėl yra ir mokytesni, o ma­
žiau turtingi kažkodėl ir ma­
žiau mokyti. Ir dar: lyg pagal 
burtus, kaip tik pirmųjų dau­
giau pasitaikys europiečių tar­
pe, o antrųjų — vietinių indė­
nų tarpe.

Žinoma, tatai galima aiškin­
ti tokia jau Dievo valia, o ne 
kitomis, priežastimis. Kitomis 
priežastimis aiškinant, ko ge­
ro, gali paaiškėti ir socialinės 
klaąės ir “varžymasis” bei “že­
minimai”, o tūlam skaitytojui 
gali kilti net klausimas, kodėl, 
būtent, apie 80% Kolumbijos 
indėnu šiandien dar nemoka 
nei rašyti, nei skaityti. Tegul 
jau geriau būna tokia Dievo 
valia.

Vi$ą bėda, kad mūsų kuni­
gui ir vyskupai, kurie nuva­
žiuoja į svetimus kraštus ir vė­
liau savo keliones aprašo, skai­
tytojams palieka tokį įspūdį, 
lyg jie būtų keliavę su specia­
liais akiniais. Pro tuos akinius 
jie pamatė, tik tiek, kiek norė­
jo pamatyti. *

Veržiąsi į Vakarus
Tame pačiame “Drauge” Al. 

Gimanfas iš Detroito visomis 
keturiomis veržiasi į Vakarus 
ir šaukia, kad “Lietuva nebu­
vo, nėra ir negalės būti Rytų 
Europos dalimi, nes tatai prieš­
tarauja netik istorijai, geogra­
fijai, bet ir pačiam lietuvių 
tautos įsitikinimui”. Jis pagi­
ria “Lietuvos” geografijos au-Į 
torių A. Bendorių, kuris sura­
dęs, kąd Rytų Europai priklau­
so tik Rusija, Gudija, Rytų Uk­
raina, gi Lietuva nuo tų tautų 
esanti kur kas toliau į vakarus.

O priežastys, dėl kurių Al. 
Gimantas norėtų nukelti Lie­
tuvą į Vakarus, yra tokios: 
“Paprastai, ir vargu ar jau 
taip be pagrindo, Rytų Euro­
pa visada pasižymėjo savo kul­
tūriniu atsilikimu bei gyveni­
mo lygiu (tur būt, gyvenimo 
lygio atsilikimu) ir dėl to Va­
karuose beveik visada žvelgia­
ma į Rytus su tam tikra min­
timi, kaip į kiek mažiau pažen­
gusias tautas ar valstybes. Ir 
tuo pačiu, suprantama, mūsoji 
tauta neatskiriamai įrieda į 
bendrąjį Rytų Europos pažini­
mą, koks apie ją yra susida­
ręs Vakaruose, ir tai jau visu­
moje suka svarstykles mūsų 
nenaudai. Tuo būdu ir Lietu­
va laikoma neatskiriama ryti­
nės — slavų kultūros įtakoje”. 
Ir straipsnio autorius bando 
įrodinėti, kad Lietuvos prisky­
rimas prie Rytų Europos “yra 
perdėm klaidingas ir visiškai 
neatitinkąs mūsų istorijos rai-

Anastasio Somoza, Nikaragva jaus 
prezidentas, paskelbė kaltirrimą, 
kad Kostorikoįe "buvo padarytas 
sąmokslas jį nužudyti". Ryšium su 
tuo į Kostoriką iš Nikaragvajaus 
įsiveržė avantiūristų armija.

dai bei lietuviškosioms tradici­
joms”.

Turint galvoje faktą, kad 
tautos į grupes skirstomos ne 
geografinėmis; paralelėmis, rei­
kia pabrėžti, kad lietuvių tau­
ta ir savo kalba, ir istorine rai­
da, ir papročiais, ir charakte­
riu, ir kultūra yra artimesnė 
slaviškajai grupei, negu kitoms 
Europos tautų grupėms. Lie­
tuva buvo viena tų tautų, ku­
rios praeityje ilgiausiai spyrė­
si prieš vakarietiškąsias ger- 
manų-teutonų įtakas. Jos isto­
rinė raida surišta su Rytais.' 
Atsižadėti savo rytų-europie- 
tiškų bruožų, tai tas pat, kaip 
išsiginti savo tapatybės.

Labiausiai suvakarėjusi lie­
tuvių tautos dalis — tai tautai 
žuvusi bajorija ir vėliau susi­
kūręs buržuazinis sluoksnis. 
Bet apie lietuvių bajorijos bei 
buržuazijos vakarietiškumą 
galima pasakyti beveik tą patį, 
ką Hercenas yra pasakęs apie 
Vakarus pamėgdžiojančių rusų 
inteligentiją dar 19 šimtmety: 
“Pro ploną vakarietiškosios ci­
vilizacijos uždangalą, kuris ją 
siaučia, kyšo pirmykštis rudu­
mas”. Savo originalių tradici­
jų lietuviškoji buržuazija ne­
sukūrė. Ji tik pamėgdžiojo va­
karietišką elgimosi būdą ir va­
karietiškas manieras, kurios, 
tarp kita ko, lietuviškoje in­
terpretacijoje, kartais įgauda­
vo tikrai pasišlykštėjimą suke­
liančias formas.

Nereikia gėdintis, kad mes 
esame Rytų Europos dalies gy­
ventojai, nes mes tokie esame. 
Ir kitokiais mes negalime pasi­
daryti, nors ir kaip norėtume. 
Rytų Europa tęsiasi dar kur 
kas toliau į vakarus nuo Lietu­
vos. — X.

POPIEŽIAI IR
LIETUVA
KUN. M. VALADKOS

Pati naujausioji 
lietuviška knyga

246 puslapiai—Kaina $2.50 
Autorius kalba apie tragišką lietuvių 
tautos likimą,, nagrinėja svarbesnius 
paskutinių šimtmečių įvykius, doku­
mentuotai nušviečia lietuviams pri­
mestą Viduramžių dvasią, lenkų apaš­
talavimą mūsų gimtinėje, reformaci­
ją, jėzuitus ir kitus reikalus. Ypatin­
gai plačiai paliečia Amerikos lietuvių 
gyvenimą. Knyga sukrauta pas auto­
rių (1743 No. Sumner Ave., Scranton, 
Pa.) ir NAUJIENOSE. Knygų platin­
tojai gauna nuolaidą. Knygą galima 
įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

Juozas švaistas

PETRAS ŠIRVOKAS
Įdomiaubioji nuotykių knyga, tin­

kanti seniems ir jauniems. Geriau­
sioji dovana draugams. 228 puslapių. 
Išleido Chicagos Lietuvių Literatū­
ros Draugija. Kaina $2.00. Knygų 
pardavėjams nuolaida. Knygą gali­
ma gauti NAUJIENOSE. Pasiųsime 
paštu, kai čekis arba Money Orderis 
bus atsiųstas tokiu adresu:

N A U J I E N O S 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois



CHARLES DICKENS “KALĖDŲ
GIESWBOSTONE

(J. JAŠINSKAS, So. Boston, Mass.)

drąsus ir Puikiai pasisekęs žygis
Sakoma, kad paukščiai, išau­

ginę savo jauniklius ir instinkty­
viai jausdami, kad jų sparnai 
yra pakankamai stiprūs, įsako 
jiems; “Išdrįskitel”. Be šito įsa­
kymo, jaunikliai paukščiai ne­
drįstų skristi. Panašiai pasielgė 
ir Bostono Lietuvių Dramos Sam­
būrio vadovė Aleksandra Gus- 
taitienė. Nuo 1952 metų telkusi 
ir K. Binkio “Atžalynu”, Blauma- 
nio “Indranais” ir P. Vaičiūno 
“Tuščiomis Pastangomis” me­
niškai brandinusi Dramos Sam­
būrį, prieš maždaug 3 mėnesius 
pasitelkusi žymųjį aktorių Hen­
rikų Kačinską, išdrįso pradėti re­
petuoti Charles Dickens garsųjį 
veikalą “Kalėdų Giesmė”. Po la­
bai kruopštaus darbo šis veika­
las šių metų sausioi mėnesio 2 
dieną buvo pateiktas Bostono ir 
apylinkės lietuviams. Ir gausiai 
į šį spektaklį suplaukę teatro- 
meną mylį žiūrovai nebuvo ap­
vilti.

“Kalėdų Giesmė”, 8 paveiks­
lų dramatizuotas veikalas (ang­
lų rašytojo Charles Dickens apy­
sakos “šykštuolis Skrudžas” in­
scenizacija), perdėm persunktas 
tikrojo žmęniškumo, savo arti­
mui meilės ir paramos reikalin­
gumo idėjomis. Jo pastatymui 
reikalingas ne tik gausus akto­
rių skaičius (apie 30 veikėjų), 
bet ir pakankamai erdvi scena, 
įvairūs apšvietimai bei muziki­
niai efektai, šitam milžiniškam 
darbui buvo angažuoti ne tik vi­
si Dramos Sambūrio nariai, bet 
suieškota ir naujų jėgų; IV pa­
veiksle reikalingiems šokiams pa­
ruošti pakviesta buv. Kauno vals­
tybinio teatro baleto artistė T. 
Babuškinaitė, o įspūdingas de­
koracijas nupiešė dailininkas 
Viktoras Vizgirda. Nežiūrint kai 
kurių scenai reikalingų įrengimų 
trūkumo, dėl ko po kiekvieno 
paveikslo reikėdavo nuleisti už­
dangą, ir apšvietus klaidų, vaidi­
nimas atliktas pasigėrėtinai. Tai 
buvo nuopelnas vaidintojų, ku­
rie visi savo vaidmenis atliko bet 
kokį mėgėjiškumą perviršijan­
čiu įsijautimu. (Dramos Sambū­
ryje nėra nė vieno profesionalo 
vaidintojo, išskyrus režisorę ir 
šiam vaidinimui pakviestą Hen­
riką Kačinską). Be abejonės, 
Henrikas Kačinskas. “Kalėdų 
Giesmės” vaidinime buvo vyriau­
sioji jėga, suteikusi ne tik spek­
takliui menišką įspūdingumą, 
bet tuo meniškumu persunkusi 
ir visus kitus vaidintojus. Hen­
riką Kačinską skaitant, dekla­
muojant ar vaidinant viename 
kitame veikale (New Yorke 
“Stiklinis žvėrynas”, Chicago] e 
“Naujieji žmonės”, Bostone 
“Tuščios Pastangos” ir kt.) yra 
matę daugelio vietovių Amerikos 
lietuviai, bet “Kalėdų Giesmėje” 
šis mūsų scenos milžinas visoje 
pilnumoje turėjo progos ištiesti
savo galinguosius meninius spar­
nus. čia turėjome progos matyti, 
kokį didelį dramos aktorių yra 
davusi lietuvių tauta. “Kalėdų

vaidinimą matę per televiziją. 
Šio vaidinimo vyriausiuoju vai­
dintoju yra buvęs garsusis akto­
rius Lionel Barrymore (mirė 
1954 m.). Jeigu amerikiečiai ieš­
kotų tam tradiciniam vaidinimui 
naujo vyriausiojo aktoriaus, jie 
niekada geresnio nesuras už mū­
sų Henriką Kačinską.

“Kalėdų Giesmė” Bostone lie- 
tuviamĄ buvo parodyta šiek tiek 
skirtingesnėje versijoje, kaip 
amerikiečiai ją rodo saviškiams. 
Aleksandros Gustaitienės pasta­
tyme nebuvo vengta žiūrovams 
parodyti tą ryškųjį skirtingumą 
tarp turtuolių ir vargšų gyveni­
mo (mačiusieji per televiziją šį 
vaidinimą pasakojo, jog kai kur 
šis vaidinimas paverstas opere­
te, luominiai skirtumai vos vos 
pastebimi ir pnš.). Ir pati pabai­
ga lietuviškoje versijoje skirtin­
gai parodyta: amerikonai mato 
šykštuolį Skrudžą, atėjusį į sa­
vo raštininko Bobo Kfečito na­
mus, tuo tarpu Bostone lietuviai 
to vaidinimo pabaigą matė tokią: 
šykštuolis Skudžas savo konto­
roje, kaip pirmame paveiksle, 
priima aukų rinkėją ir jam įtei­
kia neįtikėtinai didelę auką, o į 
darbą pavėlavusį raštininką Kre- 
čitą tik menamai piktai išbara 
ir po to pasveikina jį Šv. Kalėdų 
ir N. Metų proga, ir pažada jam 
pakelti atlyginimą bei leidžia pa­
kankamai šiltai pakūrenti rašti­
nės židinį. Lietuviškas pastaty­
mas, atrodo, yra daug^ įspūdin­
gesnis ir įtikinamesnis. O tuo 
pastatymu Bostono Lietuvių 
Dramos Sambūris įrodė visai 
peržengęs mėgėjiškumą ir tik­
rais, tvirtais žingsniais žengiąs 
į tikrųjų scenos menininkų tarpą.

Portland, Ore.
Naujųjų Metų sutikimas

Naujųjų Metų išvakarėse ne­
mažas portlandiečių ir netolimų 
apylinkių lietuvių būrys buvo su­
sirinkęs į Algimanto ir Kostanci- 
jos Garolių namus 1955 metų pa­
sitikti.

Patys šio pobūvio rengėjai — 
Gareliai, prieš 5 metus atvykę į 
šį kraštą, svečius nuoširdžiai vai­
šino, o susirinkusieji vakaro pro­
gramą paįvairino liaudies daino­
mis ir šokiais.

Naujų Metų pradžioje žodį tarė 
vienas iš svečių — kan. P. Alek­
sa, kuris pakvietė visus sugiedo­
ti Tautos Himną. Po to dar ilgai 
buvo svečiuotasi ir linksmintasi 
malonioje lietuviškoje aplinku­
moje.

Šiuo pobūviu buvo atžymėtas 
taip pat ir šeimininkų įsikūrimas 
nuosavame name, kurį prieš pus­
metį jie įsigijo. Pažymėtina, jog 
Gareliai yra jauni, energingi 
žmonės, besidarbuoją lietuviška­
me veikime. Kostancija vadovau-

Seattle, Wash.
švenčių įvykiai

Kalėdų pirmąją dieną dabar 
Seattle gyvenančio kunigo At Ta­
mošaičio S. J. iniciatyva buvo 
suruoštos lietuviškos pamaldos. 
Nors jis prieš šventes buvo iš­
siuntinėjęs visiems vietos ir apy­
linkių lietuviams pakvietimus, 
tačiau atsilankiusiųjų skaičius 
buvo labai mažas. -

Gruodžio mėn. 25 d. Lenkų sve­
tainėje įvyko Seattle lietuvių su­
buvimas, kuris irgi sutraukė tik 
mažą dalyvių būrelį.

Daugelis patriotiškai nusista­
čiusių lietuvių, labai apgailes­
tauja mūsiškių neaktyvumą ir at­
šalimą lietuviškiems reikalams. 
Nuostabu, jog ne tik seniau at­
vykę lietuviai, kurie daugumoje 
yra “paraudonavę”, bet ir naujie­
ji ateiviai dabar nerodo noro 
glaudžiau bendradarbiauti.

—E. Š.

— Savo auka palengvink se­
nelių sunkias tremties dienas!

ONOS KUBILIENĖS 
KONCERTAS

Kovo 6 dieną, sekmadienį, 
Kimball salėje įvyks garsios dai­
nininkės Onos Kubilienės kon­
certas. Jai akompanuos prof. Ja- 
kubėnas.
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HIGH-SCHOOL AND COLLEGE MEN

DO YOU WISH TO BE 
A MISSIONARY

The Divine Word Missionaries are 
also greatly interested in delayed vo­
cations and have a special seminary 
with accelerated courses in seminary 
required subjects.

For details please write:

Rev. Vocational Director, S.V.D.
St. Mary’s Mission Seminary 

Techny, Illinois
FOR

' UNUSUAL PIZZA
call this number

Virginia 7-8993
• Onion — Sausage
• Anchouvie—Cheese combination
• Sausage and beef sandwiches
• Spaghetti and Ravioli
COMPLETE ITALIAN DISHES

Phone: VI 7-8993

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso. '

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

Šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
Šveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Geras patarnavimas. 

Giesmė” yra tradicinis visos 
Amerikos prieškalėdinis vaidini-

ja vietos tautinių šokių grupei, 
o Algis yra tos grupės šokėjas 
ir choro dalyvis. E. š.

— Berankiai, bekojai lietuviai 
karo invalidai tremtyje laukia

mas. Daugelis ir lietuvių yra tą Tavo pagalbos, Aukok jiems!

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, antr. 10-1 ir 6-9, 
tree. 10-4, penkt. 10-1 ir 6-9, šešt. 10-12 
Ofiso: PR 6*7800 — Namų TR 4-1765

Teief.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais 12-2 vai. ir 3-5 v. v. 
Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus dividendus. 
Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.00.MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASS’N.

4038 Archer Avenue Tel. LAfayette 3-6719
Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3!4 Nuošimčio % i.. . i . m —■... i

PLANINGAS 

TAUPYMAS ‘ 

UŽDIRBA

Gerus Dividendus

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kurk 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio 
Aįitaisau trumparegystę ir toiire 
gystę. Prirengiu teisingai akinius 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda krei 
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarai* nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE. Chicago. TH

Tėvams ir vaikams

TEGUL 1955 METAI BŪNA
VAISINGI • PRADĖK

TAUPYTI ŠIANDIEN '

2202 West Cermak Road
Phone Virginia 7-7747

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Narys

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $1O,QOQ.QO, o namų 
paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. .
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
I 2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

i DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
| 3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

i ST. ANTHONY SATOGS & LOAN ASSN.
i 1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

| UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
| 1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

yra malonu kai gražiame veži­
mėlyje vežamas vaikas (Euro- 
piejiškame). Apie tuos vežimė­
lius gausite visas informacijas 
ir katalogus pas J. Karvelį, 3322 
So. Halsted Street, Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677. (Sk.)

■jKNESūbAl.ŠK BRANGAUS jį. 
DAEBOLAIKIODEL

PEČIU GĖLOS
Greitą! palengvinkite įkyrų nugaros rau­
menų skausmų vartodami Johnson’s 
Back Plaster — beveik taip kaip nešio­
dami šildančių paduškelę. Plasteris at­
veda šildantį gaivinantį kraujų į skau­
dančių vietų, sustiprina pailsusius rau­
menis. Gaunamas visose aptiekose.

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 
United States Government

Chicago 8, 111
Kenčiate nuo dujų ir išpūtimo dėl 
užkietėjimo? Ar turite tą jausmą 
“pripildymo”, kurs gadina jūsų ape­
titą? Taigi turite daryti taip, kaip 
daug tūkstančių kitų daro nuo 1887 
metų — imti laiko patvirtintą patiki­
mą skilvio-toniko liuosuojančia gy­
duolę.

Triner s Bitter Wine
Šis malonaus skonio sutaisymas yra 
moksliniai pagamintas iš pačios 
gamtos gydančių šaknų, žolių ir 
augmenijos. Jis veikiai pašalina už­
kietėjimą ir susijusius su juo simp­
tomus. Įsigykit butelį šiandien ir 
patys įsitikinkit Triner’s veiklumu.

(Pastaba: jei negalite 
gauti Triner’s savo 
įprastoj parduotuvėje, 
pasiųskite $1.75 kartu 
su tos parduotuvės 
vardu i: Jos. Triner 
Corp., 4053 W. Fill­
more, Chicago, ir dide­
lis 18 uncijų butelis 
Triner’s bus pasiųstas 
jums tuojau užmokėtu 
paštu).

1% BONAS EXTRA UŽ SANTAUPAS
Pradedant naujus 1955-tus metus, CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION įsteigia NAUJĄ BONŲ SKYRIŲ, šiame skyriuje, be mūsų nuo­

latinio aukšto dividendo, taupytojas dar gaus iki 1% extra bonusą. Ypatingai šis skyrius taikomas ir skiriamas vaikams bei jaunuoliams. Bet suaugusieji 
taip pat yra kviečiami juo pasinaudoti.

Kviečiame tėvus atidaryti bonų sąskaitą savo vaikams pačioje jų jaunystėje. Paaugusius atsiveskite į mūsų raštinę. Supažindinkite juos su taupymo 
svarba. Tegu jie patys, Jūsų priežiūroje, tvarko savo taupymo reikalus. Tai bus geriausia ateities dovana, kokią galite duoti savo vaikui. Jei norite 
platesnių informacijų, tai pasaukite arba patys atsilankykite į mūsų raštinę. CHICAGO SAVINGS yra pirmoji taupymo bendrovė visoje pietinėje miesto 
dalyje, kuri yra atidariusi tokį svarbų taupymo skyrių.

Padėkite taupomus pinigus i šią progresyve, tvirtą — su viršum 14x/2 milijonų dolerių — taupymo bendrovę, kurioje visi indėliai yra apdrausti 
iki $10,000.00... Kur norimi pinigai taupytojamš yra išmokami pagal pareikalavimą ir kur be pertraukos duodamas aukštas dividendas.

Indėliai padėti iki 15-tos šio mėnesiu dienos gaus dividendą už pilną mėnesį.
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų.

Dr. Kęstutis Aglinskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2300 JMEST 51st STREET
Vai.: Pirm, ir antr. 10—12, ketv. ir 

penkt. 6—8 p. p., treč. ir šešt. 
pagal susitarimą.

Telef.: ofiso PRospect 6-1795
Rezid.: TRiangie 4-1765

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE.
Valandos: Antradieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 10 ligi 12 ir nuo 

1 ligi 3 valandos po pietų. 
Kitu laiku tik susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezidencijos telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-I7I7

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAI ir chirurgas 

3148 WEST 63 rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8, 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phono: REpublic 7-7868

Tel.: YArds 7-3526 — YArds 7-7410
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vidaus ir vaikų ligos 
Vai.: antr., penkt. 7 iki 8:30 P. M.

Šeštad. 12:30 iki 1:30.
Kitomis dienomis tik susitarus
DR. J. G. VALAITIS
Vai.: kasdien 6:30-8:30, šešt. 4-6.

4038 SO. ARCHER AVENUE

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal < sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: VI 7-7303
DR/BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaikų ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: antr. ir ketv. 6-8 po pietų. 

Šeštadienį 2-4 po pietų.
Rezid. telef.: INterocean 8-8732
Ofiso telef.: INterocean 8-7654

DR. K. GUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Chirurgija ir mdterų ligos 
10756 SO. MICHIGAN AVE.

Antradieniais nuo 7 iki 9 vakaro 
Šeštadieniais nuo 9 iki 12 prieš piet 

ir nuo 1 iki 5 po pietų. \
Rezid. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ii- 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ii’ šeštad. uždaryta.
Ofiso Telef.: PRospect 6-3838
Rezid. Telef.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO
Kasdien 10-12 vai. ryto ir 5-8 vai. vak 
šeštad. 10-2 ir trečiad. tik nuo 10-12 
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626 

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MAN’OR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 SO. KEDZIE AVE

Ofiso telefonas: LAfayetre 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KR ŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVĖ.

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

' Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai, po pietų.
Telefonai: Ofiso GRovehill 6-5399

Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

OFISO VAL.: 2-4 ir 6-8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadienį 2-4 vai. 

Trečiadieniais ir sekmad. uždaryta.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagai susitarimą. 
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tek: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Buto telefonas: EUclid 6-2806 
Ofiso telefonas: OLympic 6-0558 
DR. L. PETRAUSKAS

DANTŲ GYDYTOJA 
1405 So. 49th Court, Cicero 50, III.

Kasdien 10-12 prieš piet, 2-4 po piet, 
6-9 vakaro; šeštadienį 9-1.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telefonas PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
 Šaukite Midway -3-0001

Tel. offiso CLliffside 4-2896
Res. LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th Street 
(kampas 47 & Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. p, p. 
šešt. 2-6 v. p. p. išskyrus sekmadienius

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. Moterų ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Ofiso ir rezid. telef. PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm. 8—10 v. v. Antr., 
Treč. ir Penkt. 6—9 v. v. ir Ketv. ir 
šešt. 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

CHIRURGINĖS LIGOS
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 po pietų ir 7-9 vak. Šetad.
2-4 po pietų. Treč. ir sekm. uždaryta.

Tel.: ofiso ir rez. PRospect 6-9400.

Dr. Ona Vaskevicius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1-3 popiet ir nuo 
6-8 vai. vakaro; šeštad. 1-4 popiet; 
trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Tek: ofiso VI 2-1581, rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai.

Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS i 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.)

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namų tel.: Hilltop 5-2557

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVENUE JOHN PARED, Prezidęntas Telef.: GRovehill 6-7575

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw ir 63rd St.)
Kasdien 3-5 ii’ 6-8, treč. ir šešt. tik 3-5.\ 

Tel.: PRospect 6-8548
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street
Kasdien 1-3 ir 6-8:30, šešt. 11-1, ir 2-4 

šeštadieni 11—1.
Telef.: TOwnhali 3-0959

-jįP P. ŠILEIKIS, O. P.
Orthopedas - Protezistas

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Spec, pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
VAL.: 9-4 ir 6-8. šeštadieniais 9-1. 

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois

Tel.: PRospect 6-5084

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

Dr. C. M. Liestenfeltz 
CHIROPRACTOR ■ PHYSICIAN 

515 Broadway — Gary, Indiana
Phone GAry 3-0717 
35 years experience

Hours’ Dailv till 9-00 n m
Namų telef.: HEmlock 4-7080

Kitu laiku tile susitarus. 5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

•
Su automobiliu 
į vaiku būrį

27 m. vairuotojas Atkins, 3124 
Roosevelt, ties Ashland ir Chica­
go, belėkdamas pro raudonas 
šviesas, Įvažiavo į per gatvę ei­
nančių mokinių būrį. Vienas bu­
vo mažiau sužeistas, o kitam aš­
tuonmečiu! sulaužyta koja.

Vairuotojas buvo policijos su­
laikytas ir nugabentas Į nuovadą 
ištirti girtumo. Su juo kartu va­
žiavęs draugas pabėgo automobi­
liui sustojus. Atkins kaltinamas 
nepaisymu raudonų šviesų, va­
žiavimu per greitai pagal sąly­
gas ir dėl vairavimo pasigėrus. 
Jis turės vasario 14 d. stoti i au­
to saugumo teismą.

Apgavo pirkėją
Pasitaįko, kad kai kuriose 

Bridgeport© krautuvėse nusuka 
grąžą, jei pirkėjas kartais neap­
dairus.

Pavyzdžiui, prieš kurį laiką 
vienoje nelietuvio laikomo j mais­
to krautuvėj buvo apgautas vie­
nas tremtinys, kuris dėl išsiblaš­
kymo iš karto nepastebėjo, kad 
jam vietoj grąžos iš penkių do­
leriu duota tik iš vieno.

Kai kitą dieną šis, dabar be 
darbo esąs, pilietis nuėjo Į tą pa­
čią krautuvę atgauti likusios grą­
žos, savininkas po ilgų derybų ir 
išvedžiojimų padarė jam “malo­
nę”, “kompromiso keliu” grąži­
nęs tik du doleriu.

Be abejo, tokie krautuvininkai 
nustoja pirkėjų, kai jie verčiasi 
suktybėmis. Yla

įvairios žinios
C.

— Maisto sterilizavimas ato­
minės energijos pagalba žada pa­
daryti didelį perversmą kariuo­
menės maisto tiekime, pareiškė 
čia karo sekretorius Stevens.

— Fordo fondas suteikė $235,- 
000 Northwestern universitetui 
Afrikos studijoms.

— Privatinės Įstaigos žada su­
telkti 120 milijonų dolerių kapi­
talo Chicagos lūšnoms nugriauti 
bei naujiems pastatams statyti.

— Iš De Salva automobilio prie 
Illinojaus universiteto buvo pa­
vogtas portfelis, kuriame buvo 
sudėti jo 24 mėnesių laboratori- 

Inio tyrinėjimo duomenys, liečia 
nervinę sistemą ir tokius vaistus, 
kaip cortisone ir kt. Vagieš, ma­
tyt, turėta mokslinių tikslų.

— Northwestern universitete 
buvo pagerbtas savo 80 metų am­
žiaus sukakties proga Dr. Albert 
Schweitzer, pagarsėjęs gydyto­
jas, teologas, muzikas, filosofas 
bei humanistas.

— Illinojuje dabar 72,593 as­
menys gauna visuomenės komisi­
jos pašalpą, kurios mėnesiui su­
sidaro $2,3336,448, maždaug du 
kartus daugiau negu prieš me­
tus. Visoje Amerikoje sausio 1 
d. bedarbių buvo 1,846,600.

— Daugelis Chicagos didesnių 
krautuvių numuša kavos kainas 
2—10 centų svarui.

— J. Lautner, teisingumo de­
partamento konsultantas, Light­
foot byloje pareiškė, jog komu­
nistų partijos tikslas yra su­
griauti esamąją socialinę san­
tvarką ir sukelti revoliuciją prieš 
JAV vyriausybę. Lightfoot yra 
Illinojaus komunistų partijos 
sekretorius, dabar čia teisiamas 
pagal Smith aktą.

Mūsų Pirmyn choras
Greitai prabėgo ir vėl viene- 

ri metai, prisegę prie “Pirmyn” 
choro darbo vainiko, spalvotą ro­
žę. Dabar ir vėl mes keliame 
klausimą, ką šis mūsų choras 
ruošia mums šiais metais. ’Tu­
rėjęs progą pasikalbėti su visų 
gerbiamu to choro vedėju, pasi­
dalinsiu su skaitytojais.
Pamatysime “čigonų baroną”

“Pirmyn”, choras balandžio 10 
d. pirmą kartą Chicagoje statys 
“Čigonų barono” operą. Tai ne­
paprastai gražus muzikinis kūri­
nys su melodingomis arijomis. 
Iš anksto galima atspėti, kad jis 
visiems patiks. Choro nariai tu­
rės nemaža energijos įdėti, kad 
tą kūrinį gražiai pateiktų visuo­
menei, kad jis būtų suvaidintas 
taip pat gražiai, kaip seniau su­
vaidindavo.
Kviečiame stoti

Dabar pats laikas stoti į “Pir­
myn” chorą naujiems nariams. 
Vėliau, kai choras anai operai 
bus pusėtinai pasirengęs, bus ne 
laikas.

Pamokos, kaip visuomet, bū­
na Lietuvių Auditorijoje punk­
tualiai 8 v. v. Ten jus lauks cho­
ro nariai su savo visiems žinomu 
vedėju K. Steponavičium.

Pradėkit šiuos metus linksmai 
ir kultūringai. Bus nauda ir 
jums, ir visai mūsų lietuviškajai 
visuomenei. D. M.

Lietuvių Southwest 
Klubas perorganizuotas

Lietuvių Southwest Klubas, 
kurio tikslas yra veikti gerinant 
šios pietvakarinės mieste dalies 
gyvenimo sąlygas ir transporta- 
ciją, taip pat siekiant didesnio po­
litinio pripažinimo lietuvių Chi­
cagoje, pereitą pirmadienio vaka­
rą, sušaukė iniciatorių susirinki­
mą American Legion salėje, 6816 
S. Western Ave.

Po ilgų svarstymų nutarta pa­
keisti vardas, ir vienbalsiai pri­
imta naujas vardas — South­
west Lithuanian Civic Associa­
tion.

Į naują 1955 metų valdybą įė­
jo: Floyd Dowiatt, 5945 S. Alba­
ny Ave., pirm.; adv. Frank Zo- 
gas, 6830 S. Talman Ave., vice- 
pirm.; Edmund Mitchell, 6851 
S. Washtenaw Ave., sekr.; adv.

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia parbininIcy ir Darbininkiy Reikia Darbininky ir Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HART SCHAFFNER & MARX
Mes turime darbų jauniems vyrams ir moterims, turintiems 

patyrimą arba JUOS IŠMOKYSIME darbo:
★ SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORIŲ

★ RANKOMIS SIUVĖJŲ
★ PROSYTOJŲ

Aukščiausios akordinio darbo ratos. Garantuotas mokestis mokiniams.
TAIP PAT yra darbų VYRAMS prie:

★ SIUVIMO DARBŲ
★ STAKO DARBININKŲ

★ BENDRAI DIRBTUVĖS DARBININKŲ
Pastovus darbas — Geros darbo sąlygos — Daugelis priedų.

Atsineškite Social Security kortą ir amžiaus patikrinimą (Proof of Age) 

728 WEST JACKSON BLVD.

KAS perkant arba parduodant namus 
norite sąžiningo ir lietuviško nuošir­
daus patarnavimo kreipkitės i:

VENTA REAL ESTATE 
4409 So. Fairfield Ave.
Tel.: LAfayette 3-3881 

Turime didelį pasirinkimą namų ir 
biznių įvairiose miesto dalyse.

Prieš pirkdami ar parduodami 
namus, atlankykite mus

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 WEST 51st STREET 

PRospect 6-7238 — RE 7-7321 (vak). 
PRospect 8-3579 (vak.)

DĖL susidėjusių aplinkybių labai sku­
biai parduodamas 2 aukštų medinis 
namas lietuvių rajone, Roselande. 
Apačioje valykla ir buv. kepykla. Vir­
šuje 6 kambarių butas. 4 garažai. Rei­
kalingas remontas, bet kaina neįtikė­
tina — $6,300.

Pakaltino raketierius
Federalinis prisiekusiųjų teis­

mas čia pakaltino du raketierius, 
tuo tarpu neskelbdamas jų pa­
vardžių, kad bylai nepakenktų.

Vienas į šią bylą Įveltų yra ir 
Julian Black, buvęs sunkaus svo­
rio boksininko čempiono Joe 
Louis bi'znio vedėjas. Jis balti­
namas turėjęs lošimų ratą su ki­
tais partneriais bei nesumokėjęs 
reikiamų pajamų mokesčių.

Ryšium su šia byla Tieken, JV 
advokatas, prisiekusiųjų teismui 
pranešė, jog vienas Joliet kalėji­
me sėdįs kalinys, Murphy, su­
rinkdavęs dideles sumas pinigų 
kas mėnesį iš lošimų ratų pieti­
nėje miesto dalyje; iš tų sumų 
buvę mokami kyšiai policinin­
kams. Vienas pietinės miesto da­
lies politikas gavęs apie 12,000 
dol. per mėnesį protekcinio ky­
šio, o vienas policininkas aie 4,- 
200 dolerių.

Už nužudymą 199 metai
Kriminalinis teismas nuteisė 2 

septyniolikmečius po 199 kalėti 
už žmogaus nužudymą.

F. Moore, 316 W. 42nd PI., ir 
E. Lindsey, 4220 S. Wells, liepos 
3 d. užmušė 2'6 m. A. Towns, kai 
juodu darė apiplėšimą ties 46 ir 
Federal.

Geltonasis žurnalizmas
Vienas skaitytojas skundžiasi 

“Tribune” dienrašty, kad dauge­
lis Amerikos didžiųjų laikraščių, 
nei pačios “Tribune” neišskyrus, 
pamėgę geltonąjį žurnalizmą. 
Jei, pavyzdžiui, teisme nagrinė­
jama kokia kriminalinė ar seksu­
alinė byla, tie laikraščiai pasiun­
čiu ten geriausius savo reporte­
rius, fotografus ir didžiausiomis 
raidėmis bei ilgiausiais straips­
niais apie tą bylą pranešinėją. 
Bet tik viena kita eilute arba 
visai nieko nepranešama apie 
teismus ar dalykus, kurie turi 
pagrindinę reikšmę žmonėms ir 
šiam kraštui.

Skaitytojas klausia, ar tai 
naudinga skaitytojams, ypač jau­
nimui. Jis manąs, kad turėtų bū­
ti šiokiuose aprašymuose padoru­
mo riba, už kurios nei teismas, 
nei visuomenė neturėtų spaudos 
ginti pagal Teisių Sąrašą (Bill of 
Rights). Pats jis po tokių žinių 
gerai su muilu nusiplaująs, nes 
jis jaučiąs nuo susilietimo su, to­
kia informacija pasidaręs nešva­
rus ...

IŠRAŠĖ ČEKĮ
Stepanija Pročkienė, 840 W. 

34th PI., kurį laiką sirgo namie. 
Leonardas Jankauskas jai išrašė 
$450 čekį.

Roosevelt Furniture
Pavasarinis birželio mėn. matrasy

IŠPARDAVIMAS

*1995
ir brangesnių.

Galite įsigyti naujus matrasus ir springsus Šlumberon, 
Englander, Pilo Rest ir kitų išdirbysčių. Atvykite į šių 
lietuviškų baldų krautuvę ir pasirinkite moderniškiausių 
baldų prieinamomis kainomis ir lengvomis sąlygomis.

Prekybos Rūmų metinis 
susirinkimas

Antradienį, išaušto 25 d., 8 
vai. 30 min. vakare, Dariaus ir 
Girėno svetainėje, 4416 S. West­
ern Ave., Chicagoje, šaukiamas 
metinis Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois narių su­
sirinkimas.

Rūmų valdyba ir direktoriai 
padarys susirinkimui pranešimus 
apie rūmų veiklą 1,954 metais. 
Bus renkami penki nauji direkto­
riai. Be to, bus apsvarstyta visa 
eilė svarbių reikąlų. Visi Lithua­
nian Chamber of Commerce of 
Illinois nariai kviečiami būtinai 
šiame susirinkime dalyvauti. Ka­
dangi šis susirinkimas grynai or­
ganizacinis, tai dalyvauja tik na­
riai, be svečių.

Po susirinkimo visi dalyviai 
bus pavaišinti tradicine kava ir 
užkandžiais. A. B.

Joniškiečių Klubo 
valdyba

Naujųjų Metų proga noriu su­
pažindinti “Naujienų” skaityto­
jus su Joniškiečių Klubo valdy­
bos adresais. Pirmininkas yra 
Jonas Gasparaitis, 3407 W. 79th 
Place; pagelbininkas Adelė Bur­
ba, 6328 S. Eggleston Ave., tel. 
EN 4-9771; nutarimų rašt. Jo­
seph Keturakis, 3217 S. 53rd Ct., 
Cicero, III., tel. RE 7-0243; kasi­
ninkas Joseph Vebell, 6447 So. 
Emerald Ave., tel. EN 4-4380; 
finansų raštininkas Frank Che- 
pulis, 3510 W. 63 Rd., tel. RE 
7-0243; kasos globėja Estelle 
McNamee, 6948 S. Rockwell St., 
tel. HE 4-3138; koresp. Julius 
Adomaitis, 6430 S. Campbell 
Ave., tel. PR 6-8819.

Klubo susirinkimai vyksta kas 
antrą kiekvieno, mėnesio sekma­
dienį, 1 vai. p. p., Vengeliasko 
svetainėje, 4500 Talman Avė.

J. Adomaitis'

Albert Preibis, 7215 S. Sacra- 
mento Avė., ižd., ir adv. C. P. Kai, 
teisės patarėjas, 6322 S. West­
ern Ave. •

šių metų veikimo planas nusta­
tytas, o žymiausiu punktu nutar­
ta suorganizuoti atstovus 13-ta- 
me ir 15-tame warde. Iš raportų 
paaiškėjo, kad darbas pirmyn 
varomas, ir iš 102 precinctų, jau 
yra 84 lietuviai atstovai 84 pre- 
cintuose. Vardai ir pavardės bu­
vo patvirtintos." Taipgi 15-tame 
ward jau per 20 precintų turi už­
registravę lietuvius atstovus šiai 
sąjungai, ši sąjunga (Assn.) 
apims 12, 13, 15," 18 ir 19 wardus.
Pasiūlė Praną Dzimidą į 
aldermanus

šis susirinkimas paruošė rezo­
liuciją, kurioje pareiškė nepasi­
tenkinimą dabartiniu aldermanu 
ir miesto meru ir jo vieton pasiū­
lė (indorsavo) į aldermanus T3 
wardo lietuvį Praną Dzimidą, o 
Richard J. Daley į miesto merus.

Pranas Dzimidas gyvena 7151 
S. Troy St., daug, metų yra turė­
jęs biznį prie 59-tos gatvės ir 
Ashland Avė. Per pereitus pen­
kerius metus užima svarbią po­
ziciją Secretary of State rašti­
nėje, automobilių leidimų (li­
cense) skyriuje,. Yra gabus pre- 
cinto kapitonas,,regularus demo­
kratų partijos narys. Taipgi jis 
ir jo žmona yra žymūs Marquette 
kolonijos veikėjai ir pasižymėję 
savo uolumu ir Don Varnas poste. 
Pereitame kare(jų vienturtis sū­
nus Robertas žuvo karo lauke, 
ir nuo to laiko jie ypač daug lai­
ko skiria labdaros darbui.z
^Southwest Lithuanian Civic 

Association ateinantis susirinki­
mas bus trečiadienio vakarą, sau­
sio 26 d. Į jį kviečiami visi lietu­
viai, namų savininkai ir visi piet­
vakarinės miesto dalies gyvento­
jai atvykti ir kartu svarstyti 
mūsų pačių reikalus. Tik visiems 
susirašius ir Susiorganizavus, bus 
galima ir gauti didesnį lietuvių 
pripažinimą. Susirinkimo vieta—■ 
6816 S. Western Ave., Don Var­
nas posto patalpose.

Marketparkietis

precinct committeemen in various 
Polish, Bohemian and Lithuanian 
dominated precincts, with undesir­
able characters who neglect the in­
terest of the people and by question­
able methods attempt to keep the 
control. As a result “Thousonds of 
votes are lost to the Democratic Par­
ty”.

(D) That the present Aiderman 
in expanding his private business to 
several other parts of the city and 
suburbs has found it necessary to 
devote his full time’ to these pri­
vate business matters, and therefore, 
completely neglected his duties as 
a representative of the people.

THEREFORE: Be it resolved that 
these facts be brought before the 
people of this community, and fur­
thermore, before the regular Cook 
County Central Committee to en­
dorse the candidacy of our able, cour­
teous and active political leader. 
Frank Dzimidas of 7151 South Troy 
Street as the regular Aldermanic 
candidate with the support of the 
Democrat party.

Be it further resolved that in the 
face of the facts brought forth re­
garding the neglect by the present 
City Administration of our neighbor­
hood needs, this body go on record 
repudiating the candidacy of our 
present Mayor for re-election and 
instead support the candidacy of the 
active, qualified and popular the re­
gular Democratic party choice, Ri­
chard J. Daley,, for Mayor of our 
City. *

Southwest Lithuanian Civic 
Association
Floyd Dowiatt,

President
Edmund Mitchell,

. Secretary

Midland Savings and
Loan Assn, turtas

Augusto Salduko per 25 me­
tus vadovaujamos Midland Sav­
ings and Loan Assn, taupymo 
bendrovės, esančios prie Archer 
ir California Ave. sankryžos, tur­
tas šibmis dienomis pasiekė 3 mi­
lijonus dolerių.

RENTING IN GENERAL 
________ Nuomos____________

IŠNUOMOJAMI 2 butai: vienas 3 kam­
barių su baldais, antras 5 kambarių 
be baldą^ Abiejuose vonios, šildomi 
alyviniu pečiumi. 1820 S. Canalport.

Pelninga self - service maisto pro­
duktų krautuvė su visais įrengimais 
ir prekėmis, šiaurinėje Chicagoje. 
Parduodama už $6,500.

2 butų po 6 kambarius mūrinis na­
mas, Brighton Parke. Kaina $21,000.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
Aleksas Brinas
GENERAL CONTRACTOR

0 Naujų namų statyba
O Namų remontavimas
0 Vidaus įrengimai
0 Garažų statyba

20 metų patyrimas 
Greitas ir sąžiningas darbas

4339 S. Hermitage Ave.
FR 6-3922 LA 3-9719

RESOLUTION
The Southwest Lithuanian Civic 

Association at its meeting held on 
January 10th, 1955, after deliberate 
consideration and examination of 
facts, find that: —

The present Aiderman of the 13th 
Ward and the present Mayor, has 
been lax, uncooperative, and negli­
gent in their duties and obligations 
to the people of this community, and 
by their inactivity will permit this 
beautiful community to deteriorate 
and become a second class neighbor­
hood.

We find further that this section 
of the city has become the forgotten 
land of Chicago, in matters of im­
provements. While in public trans­
portation it is now one of the worst 
in the city.

We further find that the present 
Aiderman has long ceased to be the 
champion of clean, impartial and 
independent government, with the 
following results:

(A) Have taken away all political 
recognition from vjarious nationa­
listic groups whose numbers predo­
minate this Ward such as the Poles, 
Lithuanians, Germans and Bohe­
mians.

(B) Have removed all representa­
tion of the above mentioned groups 
from active Ward leadership and 
replaced with the relatives of the 
Ward Committeeman.

(C) Have replaced good active
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Iš paruoštos apyskaitos maty­
ti, kad bendrovė 1954 metais tu­
rėjo gryno pelno $139,734.56. 
Taupyto jams buvo išmokėta di­
videndais $71,033.75, kiekvienam 
už bendrovėje taupymo sąskai­
toje laikomus pinigus mokant 
3Ų2%. Tai aukščiausias bet ku­
rioje bendrovėje mokamas divi­
dendas Chicagoje. $68,700.81 pa­
skirti atsargos kapitalams padi­
dinti.

Pastaruoju laiku ypač daug 
įvairių organizacijų, draugijų, 
bažnyčių ir net pavienių biznie­
rių savo atliekamus pinigus ir 
įvairius fondus padeda į bendro­
vės taupymo sąskaitas, kur pi­
nigai neša 31/2% dividendo ir yra 
Federalinės valdžios agentūros 
pilnai apdrausti.

Midland Savings and Loan 
Assn, yra įsteigta 1914 metais 
ir pereitais metais minėjo savo 
40 metų veikimo jubiliejų. A. B.

Ko išmoko iš televizijos
Tėvas Walinski, 1729 Arte­

sian, aiškino prisiekusiųjų teis­
mui, jog jo pasikoręs virve še­
šiolikmetis vaikas anksčiau sa­
kęs, galįs lengvai padaryti tokius 
triukus, kuriuos matęs televizi­
joje. Jis tėvams gyręsis: “Aš 
lažinuos, kad ir aš taip galiu pa­
daryti”.

Prisiekusiųjų teismas nutarė, 
jog vaiko mirtis buvo atsitikti­
nė.

—MONDAY, JANUARY 17, 1955

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Reikalingas bučerys. 
Geras atlyginimas.

NEW LIFE DELICATESSEN

3331 So. Halsted St.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbi n i n k iy

REIKALINGOS moterys (patyrusios) 
rūšiuoti maišytus ir vilnonius skudu­
rus. Continental Paper Grading Co., 

1623 So. Lumber Ave.

2 aukštų biznio namas su gražiu 
6 kambarių butu. Automatiškas šildy­
mas karštu vandeniu — gazu. 59-ta 
prie California Ave. Kaina $22,000.

P. LEONAS
REAL ESTATE

2444 W. 63rd St. Antras aukštas 
PRospect 8-0097

LIUKSUSINIS mūro 2% aukšto rezi­
dencinis kampinis namas. Didelis 
sklypas su pavėsiu ir vandentrėškiu. 
Mūro 2 automobilių garažas. Alyvos 
šildymas. Kaina neaukšta palyginus 
su namo liuksusine statyba ir atsi­
žvelgiant į gražią vietovę. Galima tu­
rėti sau butą ir gerų pajamų.

VIRĖJA reikalina. Patyrusi. Dieno­
mis.

NEW VICTORY LUNCH
3456 So.’ Halsted St.

Reikalingi ūkiai arti Chicagos prie 
vandens. Prašome prisiųsti smulkų 
aprašymą, o jei galima ir trobesių 
fotografijas. Turiu pirkėjų, norinčių 
įsigyti ūkius.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų, 
namų ir visos kitos apdraudos—asme­
nims, profesionalams ir biznio įstai­
goms. Laisvas pasirinkimas kompani­
jos ir apdraudos rūšies. Nemokamas 
patarnavimas ir informacija. Valsty­
bės patvirtintos kainos. Smulkesniai 
informacijai gauti skambinkite, rašy­
kite, užeikite:

JONAS KIRVAITIS
.INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, Ill.

Tel: WAlbrook 5-5671
AGENTŲ IR BROKERIŲ DĖMESIUI!

Prieš drausdami kitur, pasiteirau­
kite pas mane. Pirmaeilės kompanijos 
—aukščiausi komisai. Savi pas savus!

MIRĖ JONAS RUSTEIKA
Jonas Rusteika mirė sausio 12 

d. Oak Forest prieglaudoje, kur 
išbuvo daugelį metų.

Ieškomi giminės, kad pasirū­
pintų laidojimu.

Jadvygą Didžienę 
palydėjus

Mūsų tautos nepriklausomy­
bės kūrėjų ir tų laikų darbuoto­
jų eilės jau nuolat retėja. Užbai­
gę septintą arba įžengę į aštun­
tą ar devintą dešimtmetį, jie 
vienas po kito iškeliauja į amži­
nybes. Štai ir vėl supylėme nau­
ją kapą: šį kartą garbingos mū­
sų darbuotojos Jadvygos Didžie- 
nės.

Jos gyvenimo likimas tipiškai 
surištas su Maž. Lietuvos tauti­
nio atgimimo periodu. Kilusi iš 
ne grynai lietuviškos šeimos, pa­
teko ji į mažlietuvių jaunimo są­
jūdį, išmoko lietuvių kalbos ir 
persiėmusį nauja dvasia rado čia 
savo tikslą visam gyvenimui. Jos 
vyras Dr. med. W. Didžys, žymus 
mažlietuvių veikėjas, susilaukė 
iš jos ne tik pritarimo visuome­
niniame darbe, bet ir visokerio­
pos paramos.

Tačiau ypatingai naši buvo jos 
darbuotė Vytauto Didž. gimnazi­
joje, kur ji dėstė svetimas kal­
bas, o pirmoje eilėje anglų kal­
bą. Švelnus ir giliai kultūringas 
jos auklėjimo būdas paliko pėd­
sakų naujoje kartoje. Jos dva­
sioje brandinta jaunuomenė pa­
sirodė gyvenimui tinkama ir 
tremties aplinkybėse, šimtai jos 
mokinių jaučia jos būdo atspin­
džius savyje. Daugelis iš jų pa­
laikė ryšius iki dabar. Buvę jos 
mokiniai bei kolegos, o ir drau­
gai bei. pažįstami neužmirš Jad­
vygos Didžienes. Nb.

Prie 89-tos gatvės, tarp Mayfield 
Austin, 4 sklypai 120x125 pėdų už 
$1,200. Puiki vieta užmiesčio statybai.

P. STANKOVIČIUS
REAL ESTATE IR 

INSURANCE BROKERIS 
LIETUVIŲ AUDITORIJA 

3133 SO. HALSTED ST. 
Phone DAnube 6-2793 
Namų YArds 7-6818

PO KALĖDŲ NAMŲ 
REIKIA

Štai naujas mūrinis 2 butų po 4 kam­
barius namas, netoli Marquette Par­
ko, naujoj, gražioj apylinkėj. Angliš­
kas stilius. Kilimas 1-mo aukšto ga­
lione.' 2-ras aukštas išnuomotas už $73 
mėnesiui. Anglių karšto oro šiluma. 
Žieminiai langai ir vasarai sieteliai. 
Prašo tik $19.500. Galima greit užimti.

KOSTAS VOLODKEVIČIUS 
BROKERIS

McCarthy bros.
2412 W. 63rd STREET 

RE 7-5000 — namų RE 7-0618

TURIME įvairių nuosavybių, namų, 
apartmentų, biznių, sklypų pasirinki­
mą visuose rajonuose. Greitai ir tei­
singai patarnaujame perkant ir par­
duodant namus. Geriausiomis sąlygo­
mis nudarome morgičius, paskolas bei 
įvairius nuosavybių dokumentus. Ne­
mokamai teikiame visas informacijas 
ir patarimus. Teirautis:

Z. UMBRAŽŪNAS
F. H. HALVORSEN CO.

3145 W. 63rd St. HEmlock 4-4300 
Portsmouth 7-2009, residence

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 
726 W. 18th Street Chicago 16, Ill.

A. GINTNERIS, pirmininkas
V. PETRAUSKAS, statybos vedėjas. 

CH 3-1535
Lietuvių Statybos Bendrovė stato 
namus pardavimui, pagal užsakymus 
ir atlieka remonto darbus.

PARDUODAMAS 2-jų aukštų namas 
prie 18-tos ir Union gatvių.

Mrs. Mooney, CA 6-2790
SAUSIO BARGENAS

10 butų mūrinis namas, 2-5 ir 8-4 
butai. Garu apšildomas (Steam heat), 
stokeris. Tiktai $45,000. Arti 67th ir 
Morgan Street.
MILAN - MILAN, 7410 Cottage Grove 

Tel.: ST 3-1423—ST 3-1424
5822 SO. MAPLEWOOD AVE 

Greitam pardavimui 2 aukštų mūrinis 
namas, 2-6 kmb. Karšto vandens sto- 
kerio apšildymas. Mur. garažas. {Skly­
pas 60x125. Įmokėti $7,000. Dėl infor­
macijų šaukite: YArds 7-3895.

NORTH RIVERSIDE. 4 KAMB. 
NAUJAS BUNGALOW

2 mašinų muro garažas. Gazo šilima, 
daugelis priedu. $18,500, įmokėti $3,- 
800. TOwnhall 3-2460.

Skaitykite “N-nas”

KURIEMS TAI SVARBU
Mes pirkome gražų bungalow adresu 
3534 S. Lombard Ave. per Mr. Svo­
boda, 6013 W. Cermak Rd.. Cicero, ir 
3739 W. 26th St., Chicago. Galime 
rekomenduoti jį kaip teisingą ir ge­
rą tarpininką.

Mr. & Mrs. Puncochar


